REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC

KESHILLE
M. T e Ba/ ot Pogradec, mé 2.7 /2 2024
3 ‘Eqé
YENDIM
NR. /&y DATE 2T . sz 2024
PER
“ MIRATIMIN DHE DETAJIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE POGRADEC PER VITIN
2“35"

W& mhéshetje (8 ligiit o 13972015 “Per Verlgeverisen Vendors" | ndryshuar; Ligiit nr. 682017 "Par
financat & vetdgeverisies vendore" | ndryshuear, Lighin nr. 9936, daid 26.06.2008, "Per menaxhimin e
sistemnit buxhetor e Republikes 12 Shaiperise™, | ndrshuer, Ligjiin nri522015 "Per sherhimin e
mbrofties ngs Fari dhe shpetimin® | ndeyshuar me lighin nr 92024 dt 12.09.2024; V.K.M nr.1 108, date
0122015 "Per uansferimin nega Minisria e Bujgesise, zhvillimin rural dbe administrimit te ujrave e
Beshkite, e infrastrukiures te ufities dhe kullimit™, V.K.M nr 91 3, date [1.11.2015 "Per transferimin ne
proness, nEd Keshillat e Qargeve te Bashkite, te rejesit 1 rrageve rurale dhe e aseteve te loajtshme dhe te
palujishme & adermarieve te mirembajes se ketyre ruheve® | wliyshuar me VKM 661 dt 21.09.2016;
VoELM e 435, date 08.06.2016 " Per transferimin ne pronesi 1e bashkive te pyjeve, kullotave publike sipas
inveniaril, dhe akivalisht ne adminisirim e Ministrise te Miedisii e 12 ish komunave/bashkive® i ndryshuar
me VKM 398 di 13.06.2020, Udhezimit te Ministiise s& Finaneave rr.2, date 06.02.2012, "Per procedura
stanclane te zhatimil te buxhetit”, tndryshar me ne & di 16.05.2024; Shkresa nr 14488 di 20.10,2024
“Dergoket transfena ¢ pakushiezuar e pergjithshme dhe sekzoriale per vitin 20257 Kashilli Bashkiak

VENDOSE:



&
&
I. Te gitaioje Buxhetin e Bashkise Pogradec per vitin 2023 sipas pasgyrave bashkengjitur te detajuara si

\{"\iﬂi, L¢ wijon:

L1 Planin e te ardhurave per Bashkine Pogradec ne total  1,601,850,270 beke te detajuar si me

poshis:
L1 Teardhura tatimore dhe jo fatimone ne shumen BT S00,270 leke

1.1.2  Teardhra nga trnsferat M4, 350,000 leke

1.2 Flanin e shpenzimeve te Bashkise Pogradec ne total 5 me poshite:

1.2.| Bashkia Pogradec TOOH80.270 leke
122 Qendra Arsimare 322,958,000 leke
L 23 MMIPP 64,066,000 leke
|24 MPR TA907 000 feke
1.5 Sherbimi Zjarrfkes 33 100,000 leke
L6 Agiensia e Mbmjtjes se Tectorril Q8239 000keke

2. Te miratoie krifimin £ Agjensia se Mbrojtjes se Teritorsit @ cila konsiston gjithashtu dhe tek te gjithn
detyrimet 5§ me pozhie:

1.1 Bilanei | Ndérmarries do 18 jetd plest e bilancil 18 Institucionit pérkatés,
1.2 InventarSt do (8 pasqyraben tek Bilanci | [nstituciamit plrkarEs,
1.3 Kanirmat & lidhura nga Bashkin Qender do te transferohen ek Agjensia e re e krljur,

3. Paketa fiskale e vitit 2024 nuk do te ndryshoje per vitin 2025,

4. Te miratoje numrin & punonfesve per vitin 2023 propozohet (€ jetd 795 pumonjés dhe alokimi
51 mé poshie:

1. Bashkia Qndér, Nigsité Adminstrative diie MZSH 248 punonjis
2, Qéndea Arsimore 157 punonjés
3. MelErmarga e Mirgmbajties s& [nfrastrukturave

dhe Punéve Publike 14l punonjis
4. Ndérmanga e Pargeve dhe Rekrescionit 75 punonjés
5. Agjensia e Mbrajtjes se Teritarrit 75 punonjes

Numri i punonjBsve me kontraté shérbimf & pérkohshme nié Bashking Pogradec pér vitin 2025
hit menduar 8 mbetet i pandryshuar, 20 {njézet), mbi numrin e pérgjithshémy {795 -
punon jEs). _.fé;'i(;"' : ':1"-.
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3. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohen te gjitha Drestorite & Rashkise Pogradec, Njesite Administrative
dhe te gjitha Institucioned dhe Mdermarget ne varesi te Bashkise Popradec.

4. Ky Vendim hyn ne fugi 10 dite mbas shpalljes.

KRYETARE F KESHILLIT
Manjolu K¢ OLLLE S

L.Miramar me [F voli Ja,, | eitis

Vo Pra | §

J.Vaota Kundér 2
4. Vota Abstenim 3
S Zbavdbur mét datt 2.7, |), I Y




BASHEIA POGRADEC
PLANII TE ARDPHURAVE PER VITIN 225

BASHKIA POGRADEC
______ Plami 2025

A TE ARDHURA NGA BURIMET E YETA 697,500,270
Al Th ARDHURA NGA TAKSAT LOKALE 301,425,887
A.d.l | Taksa vendore mbi biznesin ¢ vogil 441,000
A02 | Toksa mbi pasuring ¢ paluajtshme . 90T 64T
(1 |Taksa mbi ndértesén H3,339 447
a) | Taksa mbi ndéesén familfe 51,361,550
by | Taksi i nelértesén biznes 31 BTT.897

2 | Taksa mbi tokén bujo@sore 5,515,000

3 | Taksa mbi fruallin . 5,253,200

a) | Taksa mbi E;IWIIJJI‘IEJJF?I{,I:E‘ f 021,600
by | Taksa mbi frwallin biznes 4 2311600
A3 | Taksa vendore nét shitrbimin hotelier 7,620,000
A4 | Taksa e ndikimit n@ infrastrukiucé ngn ndértimet e reja 2001, 000,000
ALS | Taksn e tabelés 6,918,240
a) | Tobele per gellime identifikimi 2 (68,740

b) | Vabele per qellime rekiamimi A, 749,500
A2 TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 46,700,004
1 | Taksa mbi kalimin ¢ (& deejtés s& pronisise ( pasuvité ¢ paluajtshe 2,500 [HK

2 | Taksa vjetore pér garkullimin ¢ mjeteve (8 pérdorura 24,000,000

3 | Taksa e veniés minerave 3% 2000, (HH)

4 | Taksa mbi t& ardhurat personale 2% 20,000 (K}

A3 | TE ARDHURA NGA TARIFA VENDORE 316,872,599
A1 | Tarifa me menaxhimit te mbetjeve 158, 23400604
| | Tarifi e pasirimii pév familjet 81,739 080

2 | Tarifa e pasteimil pie insifuclonel N 720,601

1 | Tarifa e pasivimit per bizrestn 72 rT0.820
A3 | Tarifa pér ndrigimin publik 41,514,500
| |Tavifa pér ndrigimitn publik nga fomiljer 17,932,500

2 | Tarifa pév nelrigimin publik nga institucione 23,000

3 | Varifaa prér refrigimin publik nge bizoesi 563,000
A4 | Tarifa pér gielbérimin 75428803
| | Tarif pér gfelbérimin ngo familjel 37950000
2 |Tarifo péy grelberinin nga fnstiiueioned ) Jof, 000
3 | Tawifta pe glelbévinmin nga biznesel 34,374,293

4 [Tarife per mirembajtjen e varexave 12,744 .l.:lllll
ALS | Tarifa pir shérhinet admimisiative € bashkisd 31,950,000
1 |Tarifs pér shérbimet administrative & bashkisd 1,00 14360

3 | Tarifu & kontroflit 1 zhvillimit € errior it W
5 |Tarifa e ligensimit 18 veprimtarive (8 iransporiit S1M], Utilﬂ
e
g 54:3-‘.-

Ly o -



Irea KARAPANC

6 | Tarifa e parkinit pér mjetet ¢ ligensuara dhe veid parkime publike
8§ | Taritn pér ]:I_EE:H thhe leulletat L(00,000
9| Tariln pér shérhimet shiesé nga zjarrtliksin MNZ 00,000
|10 [ Tarifo pér énien dhe pérderimin e hapsivés poblike dhe fasacave 10,000,000
12 Tarila pér linjat ajrore dhe ninloksore (Telefoni. Energii, TV Kabllor, 3 050000
L [niernet)
13 [Tarifa te Gern 7110599 N
A6 | Tarifa 18 institucioneve t& arsimit, kullueds, sportitetj 11,374,000
4 |Qendra kulturore e [Emijéve 3R HK
5 |Pallati i sportit 350,000
O 1 Cerdhet & Kopshiet 3,544,000
AT | Tarla pér furnizimin me ujé dhe kanalizime 500,000
AJE | Mdermnerja NMI GO0 OO0
A3.9 | te tjera larifu
A3 10 | Te ardhum nga shitja
A4 | TE ARDHURAT E TIERA ; 21,127,784
1 | Qeraja nga asetet né pronési (& bashkisé | 7. 127,784
7| Kundravajtjet administrative ((jobat) 3,000 0060
11 | Grante nga ndilmas adérkombitare ==
14 | TE tjeva(ndikim ne mjediy) 1,000,000
B TE ARDHURA NGA BURIMET E VYETA 647,500,270
TE ARDIURA NGA BUXHETT QENDROR
Transferia e pakushi@zuar 579,951,000
TRANSFERTA SPECIFIKE J24.399,000
Arsimi parashkollor 210,494,000
Mrsimi parsuniversitar 12,170,000
Mhbrajtja nga zjam 33,100,000
Adiministrimi I pyjeve 20,102,000
L Rruget mrale 25,980,000
LHitja e kullimi 12,544, (00
Grand per mbetje wrbane 14,000,040
TOTAL GRAND 014,350,000
TOTALI 1 TE ARDHURAVE 1,601 850,270
Mrejtoria e Ekonomi Tenaxhimi Financiar KRYETAR

ILIR XHAKOLLI
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BASHKIA POGRADEC
PLANI 1 SHPENZIMEVE PER VITIN 2025
BASHEIA POGRADEC

Nr  |[EMERTIMET Plan 2025

| {Paga sig. shog
Paga 183,398,670
Sigurime shogerore 20,913 000
Honorare 3,600,000
Total 1 206,911,670

2|Shpenz.adminizstrative
Kancelari 704,000
Shiypshkrime | 20,000
Maleriale pastrimi 40, 0K
Karburant 1,500,004
Piese Kembimi 500,000
Goma makine, bateri 500,000
Shpenzime servisim makinash 300,000
Siguracion e taksa per mjele transporti 200,000
Sherbim printimi, wnera per printer |, 200,000
Sherbim Internet T, 000
Blerje letra me vlere £00), 000
Promocione, reklama TV kronika .cmisione 1,000,000
Blerje materilac per QDS | 20,000
Siguaricion jete Zjarrfikesa G40, DO
Pajisje informatike SO0, D00
Matenale elektrike dhe hidraulike 120, M
Mirembajtje e fages web 1240, 0400
Blerje fishekzjarme 1 00HD,
Desinsekiim-Desinfektim 3,500,000
Sherbime dhe materiale te ndryshme 1,000, 010K
Sherbime per mimmbaj_lljigudina bashki 1.000,000
Total 2 15,850,000

i|Shpenzime operative
Shp per encrgj clekirike 6, 060, (D
Lje 1, 040,041
Telefon 240,000
Sherbim postar B0, 000
Komigione per nd.eckonomike invalide fj 3,000,000
Dxcta 200,000
Kolaudim mjetesh 100,000
Total 3 11,140,000

4|Shpenzime te tjera

Shpenzime pergjate vitit




Shperblim késhilltarét e kryepleg 30,000,000
Fondi | emergjencave 15,000,000
Fond social per familjet dhe grate ne nevaje 00,000
Fond per Rinine SO0, 000
Fond social perkomunitet rom dhe egjiptian 500,000
Ndihma e stimuj per studentet 400,000
Fond per detyrimet e prapambetura 5,000 DI
Total 4 51,900,000
5| Kontribute ndaj te treteve
Shpenzime per Keshillin Bashkiak 3,000,000
Kontribut per Qarkun 1,000,000
Shpenzime per mbetjet ne KRWM 35,000,000
Shp , kemisjone vieljen te ardh, Ujesjellesi 6, (300, D04
Shpenzim per mbeshtetjen e Akademise QV S6I,000
Shpenzime per Grand Park Drilon 3,000, 000
hpenzime per Shogaten ¢ Bashkive S0, 000
Shp transferte QMP SH.A 70,000,010
Shp transferte Pogradee Invest Shpk
Total 5 1 19,461,000
6| Sherbimet
Pastrimi 140, 000,000
Shpenzime per regjistrim pasurie T00,000
Qera 550,000
Miremb prog Kompjuterik Dir Taksave + IT Q00,000
Total & 162,150,000
7{Shpenzime per evenimente t¢ ndryshme
Materiale promovuese 800,000
Kartolinat ¢ fundyitit 120,000
Trofe (Krenaria, Mirénjohje e Ohytetit) 120,000
Blerje lule/kurora 300,000
Dita e UNESCO-5 120,000
MNgjyral e Stinés 120,000
Trash&gimia Kulturore né fokusin ¢ t€ rinjve 120,000
Java e Rinisé 120,000
Evenimente te ndryshme | 000,000
Total 7 2,820,000
GJITHSE] SHPENZIME SH0L261,67T0
8 Fondi rezerve [ A0, 000
9 Fondi Kontigjences 1,000,000
Il}llm-'cstimr;,n'l'rnjekﬂme: 124,618,600
TOTAL = 706,580,270

Direjtoria ¢ Ek
Irsa KAH&P{{:E

1e Menaxhimi Financiar

KRYETAR
ILIR XHAKOLLI



BASHELA POLGRADEC
PLANI I SHPENZIMEVE PER VITIN 2025
Agjensia e mbrojtjes se Teritorrit

Emertimi FLAN 2025
1|Paga sig. shog
Pagn 61,000,000
Sigurime shogerore 10,187,000
TOTAL 71,187,000
2|Shpenz.administrative
Blerje matenale per Policine Bashkiake RO40, 000
Blerje mates aparat per zhurmat 200,000
Blerje Bicikleta per Policine Bashkiake 200,004
Uniforma per Policine Bashkiake 1,000,000
Kancelari 300,000
Karburant 2,000, (00
Piese Kembimi 400,000
Shtypshkrime 100,000
Goma makine, balen A0, 000
Qern toke 950,004
Shpenzime per trajtimin e genve 500,000
Makine per genle B0 00
TOTAL 7 S0
3|Shpenzime te Sektorit te Administrimif te pyjeve
Sherbim dru zjarti_per ngrohje. LRI
Hartim dhe Mbarshirim | pyjeve 8,500,000
Unifomé pyjesh ( dimérore dhe verore) 500,000
{ Vertex) Instrument per matje ne pyie 230,000
Muotorcikleta 125 ce (Cope 4) 450,000
Kamion 7.5 ton (vetshkarkues) |, 700,000
Pyllezim ne pyje T2, 000
TOTAL 20,102 000
O, DI 000
Drejioria e E e Menaxhimi Financiar KRYETAR
Irsa ILITR XHAKOGLLI
&
I -
h
H‘a__ ).r'lll



Ao o0 VINYIVHVH BEi]
o h L SR IUELLY JungXE yp asnuonsEy & euoyfaag
000'00T'EE
- € ; 000'0Zr's el L
.I_...l.___ ¥ O00F S00° 8 sty Jad ayELsTEm 2la)g
000005 alyeafu tad el nagg
(OO shilbquisimy eiall a3 dungaagg
Oonn| Iuadsien 21af somnsdy g
0p0rDg lendeuen Malm aso iy
00000+ wodsuRn alaliu ety
OO0 O0E DUNERY BLIOD)
0p0°n0s LLLIQIEY asaly
0o 7| wialy s[epaTE
o000 | aunyel fep,
O00'00D'E THRENGEESY]
Qoo'0z runged a|giaiEgyg
Gonant e tEmug
PANELUe ounzuadyg! £
000'D8T TiEmy
Qo0'00T BT
000'0¢ SULUSOALS
Qo0'ag Ligjasuy
) JANBOSIUINDE smxuadyyg] 7
OO0'00S°LE I ey
000305 't asnaaboys uEE._.mq...ﬁ
| G00°00002 nieg
| 0P DOYS PWLINEIE" Mo i
H STOT Ul LAWILTEI WA k]

THUYIE VON SIFLrOdE I MOINES
SCOT NLLIA ¥3d FATWIZNAIHS T INVTd
2AVHDOI VIMHSYH




L4 )
/
ITIONVHX 9I'll VONVIVIVY el
UV LIAER ST EEEL FEUIEEEMA] YD ISPHeEe Y 5 sl
0oe 19¢°E OO LET'IZT LAWLLSAAN]T ¥3d ITVILOL VIAOHS
BRI TR L trele nup mgians g
DD 00T FOOL SUMIPOE]oy (5
Tt 00000081 se{uagysan
ST | Huerey ofey us(joxys jad 1yalqo ssmys ayp ooSROsEoYTY ¥
E6G'LET 18 +08'01 [pinyn)seurtong wwm a] PLHUSISIS 0 Bsas | §
CZTTIE 0o0'D0ee (WP }-Z0T 2MP{RI0Y ysesatg Wiy /uisaoag T
FRE'ERT OO 000 08 {wiplns jasiuysig Jysndasy murebiry spdugz = ||
STIADINIIN egelag AAILNATHO I INLLETING
JHOYHDd ¥IHHSVE

STOT NILIA ¥Ad FATINTZNIJHES E INYId
JHEVEDOL VINHEVH




BASHEKIA POGRADEC
MODERMARILIA PARQEVE DHE REKREACIONIT
B BUXHETI PER VITIN 2035

M | Einertlinet I PLAN] MRS
| {Paga,sigurime shogirore
P 50, 1000,
Sigurinne shogerre B,367 000
i?h-il'lt.'-t | 5767, 000]
I|Shpenzime aperative
Kaniclari, shtypshkrime 120,000
Shpenzine uji H00, 100
Shpenzime Energjie
Lgdlsetim @ chicd
Materile ngrobje ¢ minmbagte zne
Sherbime e nrpahime | kalije, saldie ripocime)
Shoma 12 1.2, nnng
3|Sherhime te tjer
Taksatsigurocione 250,00
Shpenaime Lgia transporti { kol imi} | 241000
Shilyerje detyrims 1o prapambetura
Mirembajtje & lipldareve
Mirenibajlje vepin arti
Sherbime mirembajlje & mngazines prane ldonishies
Sherbime per pregien e diuve te kalbura g perbejne mezile, ne parkun e Qytetit 120,000
M irenbiujte vaneeal e deshmarewve
lirenibajtje ¢ lapidarevs dhe vepra ani 200, DD
Sl 3 G900 (MM}
Afshpenzime Berje
| |Blere knrburmt 1,200,401
Blerje pjese kembimi e vijra per makingl A0, M
| |isberje materinle e ndryshine pee mirembajtjen ¢ kendeve te lojrvve,stolave dhe koshiave 540,00
Blerje plehrm kimike,organike ushqyes, pesticide e Fue bari Qa0 1
Blerje markug vaditje
Rlerie materinle ndertimi dhe boje 420, (4K}
Blerje materiale hidroulike, uba per sistemin wites dhe moadkig vadites 480, (1}
Blarje reoba pune 240 AHKE
Dilerje vegla pune
| Blerje materink: per vipaginin e itk s
Blerjc materinle per riparinin @ ninkinnve korrse dhe imntiersekn | 20 G
Blerje fuls natvimle L, 2000 AXHE
Rlerje fare bari B
| Bherje Fidana peme dekosative dhe shknrre dekoalive I, AR}
Blerje vivzo dekosative *.x;xﬁﬁlﬁ .
3;" . Uy
|'I'I'- o
| -Irl *.j-. J

et M)
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IH||:[]|; koshash mbejurinash per packin e qytelit dhe plazhet publike ELECRITIT
IBI-::r_]: lerdn dipsare, per viparimin ¢ stalove dhe koshive

||E.I:,-r_'||,I isteriale i pndryshome por implastin vedites tek ODEDMI

Iﬁlcljl: bovva sinjolizuese per ne ligen gjate sceonit tristik

Blerje tabela sinjaliziese dhe informies ae plieh per sczonin turistik

fBlerfe solush per padkun o gyietil GO K]
|B|t|j'||: piese kembimi per mivembajijen e riparimin e bicikletave 12 nderinarrjes 120,060
Blerje materiale per mirembajijen o shatrivaneve e gyletit dhe pomgsave sislemin vadites GO0 {3

Blerje materinle per miremisaithen @ pompave dhe sistenin vadies
|l3.|¢:|;i: shkurre dekorative

{Blerje materisle 1 ndryshime per mirembajtgen e syres dhe ambicnieve e puneloreve 120, 11M)
|I1Ii:|j|: flamw kombelars dhe bandeeols per festat dhe Bamuj me stemen e bashiise 50,000
Blerje materiale pastrimi per banjut publike il (I
{Blerje materinle per riparimin e cadrave 249,000
IH.Iij tabeln die bova sinfalizuese dhe informuoese ne plazh per sezonin eistk TR
Shna : 4 1,550,001
SJINVESTIME
IHIerjm beze dhe gadm per plizhel publile me fogon ¢ ashkise 1. 2Kk, 000
]Bli:rj{: ipterinle plie silemin ujites o pika per borduren tek shetitorga 10 Deshimonet =, 00
|&lerje materiale pedane per uren ick Ucha 0000
Blerje Tendn shierbimi 1, 20000
Blerpe Kjoska sherbimi 1, 2K, 000
Mdeetim twaleli per punonjesil ¢ M7 R Ada,non
RErparim Tarasash AR0,000
Shona: 5 i, 180, D0
TOTALIL: 75,7, 000

e Menaxhim! Financiar KRYETAR
Irsn KARAPANC [ TAKOLL
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Nr. Prot. Pogradec, mé 2024

RELACION

E nderuar Kryetare ¢ Keshillit,

Te nileruwar Keshilltare,

Po ju paragesim :
Buxhetin e Bashkise Pogradee per vitin 2025, me renditjen ¢ meposhime:

I. Profili i Bashkisé Pogradec
IL Analiza Ekonomilo-Financiare e Bashkise Pogradec per perindhen Janar-Nentor

2024

I'¢ ardhura nga taksat dhe tarifat vendore
TE ardhurat nga Institucionet ¢ Varisisi
Te ardhura te tjera

Transferta @ pakushtezuar {Granii)

L T

Plani per vitin 2025

L. Analiza e shpenzimeve per vitin akival dhe plani I shpenzimeve per vitin 2025

" Shpenzimet e Bashkise Pogradec



v
o
v

Shpenzimel nga Ndérmarjet e Vardsise
Shpenzimet nga Institucione te transferuars

Investimet Total

Ciéllimet ¢ Bashkise Popradec jang:

v

1& sigurojé zhvillimin e qéndrueshiém ekonomik, nEpérmjet pErdorimil racional t8 tokds dhe
t8 burimeve natyrore;

i@ vierésojé potencialin aktual o perspektiv pér zhvillim @ territorit né baz® 1 balancimit i
burimeve natyrore, t& nevojave ekonomike e njerézore dhe interesave publike e private;

(& nxist veprimet e dubura pér mbrojtjen, restannmin dhe rritjen ¢ cilésisé sé trashégimist
natyrore & kulturore dhe pér ruajtien e shuméllojshmirise biologjike die & peizazhil;

1 mundésojé o8 drejtén e pérdorimit e & zhvillimit & pronds, né pérputhje me interesal ¢
shogérisd;

1 krijojé kushte @ pErshtatshme, t¢ drejta dhe shanse t& barabarta pér banim, veprimtari
ckonomike e sociale pér @ gjitha kategorité sociale, lidhshméri ckonomike & sociale, si dhe
gézim té 18 drejiave 18 pronksisé.

Prgjaté vitit 2024 Bashkia Pogradec ashtu si ¢do Bashki ng Hepublikén e Shqipérisé ka pésuar
ndryshime 18 shumta né fondet e miratuara ng fillim @ vitit. Pergjaté vitit kemi patur ndryshime tek zeri i
Investimeve diie mé s& shumti ka patur njé ndryshim reénjiésor 1@ nivelit té pagave t# punonjsve.

Gjithashtu Bashkia Popradec vazhdon & kett problemin e detyrimeve ¢ parapambetura, Edhe pse
pushteti vendor na ke ndihmuar me fonde pér shlyerjen e detyrimeve, pirfshibemi tek Bashkité me
problem financiare.

Ni vitin 2024 pavarsisht problemeve 1€ shumta, Bashkia ka realizuar investime (€ cilat kané patur njé
ndikim pozitity né komunitet, Pérmendim kétu Asfaltimin ¢ mugéve né Bashking Pogradec dhe ng njésig
Administrative e cila ka pérfunduar kété vit dhe gjithashtu Asfaltimin e rrugéve né Mokér e cila filloi
punén @ vititn 2024 dhe do 1@ vazhdojé die né vitin 2023. Kéto kand gEné dy investime t€ cilat do t&
kené njé shirirje kohore likujdimi 3 vjegar,



ANALIZA EKONOMIKO-FINANCIARE E BASHKISE POGRADEC

Drejtoria e Taksave dhe TarifaveVendore,né zbatim t8 legjislacionit tatimor né fuqi, mé poshté
ju njeh me parashikimin e t& ardhurave pér vitin 2025:

Té ardhurat nga burimet e veta vendore, perfshijng 1€ ardhurat nga taksat vendore, & ardhurat
nga tarifat vendore dhe t& ardhurat nga taksat e ndara.

Planifikimi i t8 ardhurave nga taksat dhe tarifat né Bashking Pogradec, gshié mbéshtetur:

MNE nivelet ¢ aplikueshme & taksave dhe tarifave vendore 18 miratuara si né legjislacionin tatimor
né fugi, ashtu dhe ng¢ Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 133, datg 11.12.2023 pér “Miratimin ¢
taksave dhe tarifave vendore né Bashking Pogradec™, i ndryshuar @ cilat pErcaktojng lajet ¢
taksave, bazén e taksueshme, kategorizimet dhe nénkategorizimet., késtet e pagimil, kohén ¢
kryerjes s& tyre, efektet e lehtsive, strukturat pérgjegjése pér vieljen e defyrimeve dhe agjentét
tatimorg, rregullat pér ményrén e ushtrimit 1€ & drejlave dhe té detyrave nga organet e geverisjes
vendore, pér vendosjen ¢ taksave vendore, mbledhjen dhe administrimin e tyre,

ME ményré 1€ hollésishme, pérveg strukturimit, detajojné gdo lloj takse 18 administruar nga
organct vendore 1€ administrimit, pércaktojng qarté edhe sdministrimin e tyre duke filluar me
ményrén ¢ Hogarities, personat pérgjegjés té pagimit t& taksés dhe ato (& mbledhjes sé saj.

MNé realizimet faktike 1@ 18 ardhurave pér periudhén paraardhése dhe realizimin 11 mujor 8 vitit
2024,

Népér llogaritiet e kapaciteteve reale 18 faksave dhe torifave népErmjet zgjerimit 1§ bazds s&
taksapaguesve dhe saktEsimit t€ & dhiénave pér € cilat jané ndértuar bazal ¢ t& dhénave gjithngé ¢
mé té sakta t& taksapaguesve, sipas kategorive, pronaré pasurish, biznes dhe familje, dhe nga viti
né vit jané konsoliduar dhe siguruar t& dhéna gjithnj€ ¢ mé (2 sakta pér bazén e taksueshme dhe
nivelin e aplikueshém 1€ taksave dhe tarifave sipas llojeve.

Mg parashikimin e mbledhjes s¢ detyrimeve debitore 18 18 muajve © fundit . refervar
legjislacionit né fugi duke zbatuar me pérpikmén 18 gjitha hapat, progedurat dhe afatet ¢
parashikuara si dhe duke bashképunuvar ngushig me aktordt e tjeré pér vijimésing dhe
efekiivitetin e kétyre masave.

Né parashikimin e té ardhurave g8 mblidhen nga agjentét tatimord duke kérkuar, mitur dhe
forcuar mé tepér kontrrollin mbi ta por dhe ményrén ¢ rakordimit pér taksat apo tarifat qf k&t 1@
fundit mbledhin pBr llogari t& BashkisE Pogradec.

Mé parashikimin ¢ t& ardhurave g8 mblidhen nga drejtornité e Bashkisg.

NE ecuring ¢ realizimit 1# (& ardhurave pér cdo taks® dhe tarifg si dhe duke analizuar faktorét gé
kané ndikuar né rritjen ose pakésimin e arkétimeve.

MNE forcimin ¢ kapaciteteve administruese,

NE lehtésimin e progedurave dhe pérmirésimin e klimés s& marrédhénieve me taksapaguesit,
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Drejtorité ¢ Bashkis®, Institucionet dhe Agjent®t Tatimorg jang struktural krvesore, pér
mbledhjen dhe rakordimin e € gjitha ¢ ardhurave nga burimet ¢ veta vendore 18 Rashkisé
Pogradec.

ME menyré 1€ detajuar po paragesim planifikimin pér vitin 2025, n# ldhje me & ardhurat nga
burimel e veta vendore,

Bashkia Pogradec,pérbéhet nga qyteti dhe 7 Njési Administrative: Bugimas, C&rraveé, Dardhas,
Trebinjé, Proptisht, Udénisht dhe Velgan,

Popullsia e bashkisé numéron rreth 91,95 1banoré sipas (& dhénave 1 Zyrés s€ Gjendjes Civile
dhe 31,909 Familje.

Mumri i popullsisé né Qytet: 39,515 dhe Numii § Familjeve: 14,167,

Mumri i popullsisé né Nj#sing Administrative Bugimas : 9478 dhe numri § Familjeve: 6,554,
Mumri i popullsisé né Njésing Administrative Cérravi: 39,515 dhe numri i Familjeve: 3,214,

Numri i popullsisé né Njgsingé Administrative Dardhas: 3,407 dhe numri i Familjeve: 1,198,
Numri i popullsisé ng Njésing Administrative Udénisht: 7,756 dhe numri i Familjeve: 2,722,
Numri i popullsisé né Njésing Administrative Proptisht: 5,804 dhe muanri i Familjeve: 2,017
Numri i popullsisé né Njésing AdministrativeTrebinié: 2,911 dhe numn i Familjeve: 1,007.

Numri i popullsisé né Nj¥sing Administrative Velgan: 2,891 dhe pumri i Familjeve: 1,034,
—— Plani 2025
A TE ARDHURA NGA BURIMET E VET A 00T 500,274
Al TE ARDHURA NGA TAKSAT LOKALE S0 425,887
ALl Taksa vendore mbi biznesin ¢ vogél 400,000
A]L"_ Taksa mbi pﬁurilﬁ ¢ paluajtshme 94,107,647
! Taksa mbi nd@riesén 53,330,447
a) Tikngy b adderesdn famillie . 54, 3af 550
b) Taksi aiwbi midértesdn hiznes .i‘{.???.ﬁ'ﬁ'?
2 Takea mbi tokin bujgisare 5,515,004)
3 Taksn mbi truallin 5,253,200
i)  Talgra wbd fraallin familfe 1027 5N
b} Taksa webl trsallin biznes 4,231,600
A3 Taksa vendore né shirbimin hotelicr T2, 010
A4 Taksn e ndikimit nHmi'r_a.i;r;JklurE nga ndiértimet ¢ reja 200 41, D0
ALS Taksi & tahelts o 6,015,240
a) Tibele per geifime ideneiikim N 2, 168, 740
v} Tabale per qallisne reklanini 4740 'Tﬂm
Al TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 46,704,000
1 Taksa mbi kalimin ¢ (8 drejlis s pronésise | pasurité ¢ paluajtshme 2,500,000
3 -
l"l i T



2 Taksa vjetore pér garkullimin ¢ mjcteve t& pérdorura 24, (WM, 000
3 Taksa ¢ rentiés minerare 5% 200,000
4 Taksa mbi t&8 ardburat personmle 2% 20, (KK, 000
A3 TE ARDHURA NGA TARIFA VENDORE 316,872,599
A Tarifa me menaxhimit te mbetjeve 155,230,606
I Tarifis & pastrimit pér familjel &1, 730,980
2 Tarifa & pasirimit per fnstitecione 7210, 00k
3 Tarife ¢ pastrimit pér biznezin 72 T 626
ALS Tarifa pér sdngimin publik 41,518,500
L Tarifi piv pdvicinin publik nga familjet 11,932,500
2 Tawifa pér ndrigimin publik mga inssitneione 23,00
3 Tavrifa pér ndvigitin publik nga bizmes! 9,563,
E..""_. Tarifa pér gjelbirimin 75,418,593
'  Turifa pér gielbérinin hpa familjer 37,050, i)
2 Tarifi pie gleibirinin npa (esiimwcione; Feil,
3 Tarifa pér gielbérivin nga bizneser 34,374,293
1 Tarife per mirembajtjen & varezave 12,744,600
ALS Tarifa pér shrbimet administrative bushkist 31,950, (0H)
| Tarifa pér sherbimer administrative @ hashk s 1,x00,000
3 Tarifa 1§ kontrodlit t& zhvillimit 68 territorit | 7,000,044}
5 Tarifa e licensimit 1& veprimtarive 18 transportit 00,000
6 Tarifa & parkimit pér mjetet @ hgensuarn dhe vendparkime publike
B Tarifa pér pyejt dhe kullotat 1,00, 000
|9 Tarifa ptr shirbimet shies? nga zjaméfikspn MNZ 00,000
10 Tarifa pér #&nien dhe piedorimin & hapsives publike dbe fssdave 1,000,000
iz Tarifa pér linjat ajrore dhe nénteksore (Telefoni, Energji, TV Kabllor, Infernet) 2050000
13 Tarifo 1¢ tiera 7110599
AL Tarifa 1 institucioneve © arsimil, kuliurss, spostin et 11,374,000
4 Crendra kulturere ¢ fEmijéve 380,000
3 ~ Pallati i sportit 350,000
¢ Cerdhet & Kopshiet 5,544,000
AT Tarifa pér furnizimin me wjé dhe kanalizime S0, 000
AR Mdermartja WAl 44, G0 000
AAD L tjera tarifa
A0 Te srdbura nga shija
A4 TE ARDHURAT E TIERA 21,127,784
| Q«E‘I‘.IEE_IZEEH asctet ok pronési té hashikisi 17,127,784




T Kundravajtjet administrative (Gjobat) 3,000,000
11 Grante nga ndihma ndérkembEtare o
14 Té tjeraindikim ne mjedis) | G0, (R
B Ti ARDHURA NGA BURIMET E VETA 697,500,270

NE Bashkiné Pogradee piér vitin 2025, parashikohen 1€ arkétohen 697 500,270 ek, nga (&
ardhurat ngga hurimet e veta.

Taksat vendore zéng 50 % t& totalit t& & ardhurave g planifikohen & mblidhen pér vitin 2023,
Tarifat vendore zené 47 % 18 totalit 1& & ardhurave qé planifikohen 1 arkéohen pér vitin 2025,
Tarifa té tiera (qira, gjoba, ndikimi né mjedis) zeng 3 % (& 1@ ardhurave gé planifikohen (&
arkétohen pér vitin 2025,

Direjtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore planifikohet 18 mbledhé 61 % € parashikimat 1€ planit.
Drejtoria e Planifikimit, Kontrollit dhe Zhvillimit & Territorit planifikon € mbledhi& 31% te
parashikimit.

Mga taksat € ndara planifikohet 18 arkétoben 6 % 2 ¢ ardhurave & parashikuara pdr t'u
arkétuar né vitin 2025.

Nga tarifat e tjera planifikohet 18 arkétohen 2 % 18 18 ardhurave & parashiluara p&r t'u ark&tuar
né vitin 2025,

Nea & ardhurat ¢ taksave vendore parashikohet t¢ arkétohen 301,425,887 leké e konkretisi
Mg
Taksa vendore mbi biznesin ¢ vagél 400,000 feké,

Tuksa wbi pasurind ¢ paluajtsheme porashikoked 1€ arkétolen 94,107,647 leké nga:
Taksea mbi ndfriesén 83,339 447 leké nga 0@ cilar

o 51360350 lek# nga taksa mbi ndértesBn pér familje.
o 31, 977,897 leke nga taksa mbi ndértesén biznes.

Taksa mbi fohén bufgésore prited i€ arketohen 5,515,000 leké,
Taksa mbi fruallin pried (¢ arkéfohen 5,253,200 leké:

o Taksa mbi truallin pér familje [ 021, 6000 leke .
o Taksa pér truallin biznes.+, 237 608 lekg.

Tuksa vendore e shirbimit hodelier priter (& arkétohei viera 7,620,000 leké.




Taksa & wadilimit né infrastukineé ngo ndériimer ¢ refa pavashikoler 200,000,000 feké

Taksa ¢ tabelés planifikohet 6,918,240 leki:
o 2168 740 leké Taksa e tabel&s pér géllime identifikimi.
o 4749500 Jek¢ Taksa e tabel@s pér qBllime reklamimi.

Npa & _ardhural ¢ tavifave vendore porashikohet 18 arkétohen 316,872,599 leké dhe

honkretishit nga:

Tarifa e Pastrimit parashikohet i@ arkétolken 155,230,600 leké:

o 81,739 08 ek nga Tarifo e pastrimit pér familjel.
o 72000 leke nga Tarifa ¢ pasirimil pér insiitucionet.
s 72770626 leké noa Tarifa @ pastrimit pér biznesin

Tarffa pér ndvigim pubiik parashikelet i arkéohen 41,518,500 leké.

o Tarifa per ndricim publik nga familjes 31,932,300 feké
o Tarifa pér ndrigim publik nga institucionet 23,000 ek
»  Tarifa pér ndricim publik ngabizaeser 9,563,000 leké

Turifa pér gielbérimin parashilofet 75 428,893 feké
o Tarifa pér gielbérimin nga_familjes 37,930,000 feke
s Tarifa pér gielbérimin nga instituclonet 360, 0000k
o Tarifa pér gielbérimin nga bizneser 34,374,293 ek

Tarif# pér mivémbajtfe varrezash 12,744,600 leké.

Tarifa pér shérbimet administrative 8 bashkisé 31,950,000 leké.
o Tarifa pér sherbimer administrative 1@ bashkise 1,000,000 leké
Tarifa 18 konirallit 1€ zhvillimit 1 territorir 17,000,000 leké,
Tarifa e ligensimii t¢ veprimiarive 1€ transportit 300,000 leké.
Tarvifa ¢ parkimit pér miete! e ligensugra dhe vendparkime pubiite
Tarifa pér pyiei dive kullotar 1,000,000 leké,
Tarifa pér shévbimet shiesé nga sjarrfiksjio MNZ 400, 000 {eké.
Tarifa pér zénien dhe pérdorimin e hapésirés publike 10,000,000 leké,

Tarifa 8 Hera 71100599

Tarifa i€ institucioneve & arsimit, kultweds 11,374,000 leké

Tarifa pér linfor airove dhe néntokésore [ telefor, interner) 2,050,000 leke,



Clendra Kultwrore ¢ femijéve 380,000 feké

Pallati i Sportit 330,000 leké

Cerdhet dhe Kopshiet 5,544,000 leké

Tarifa pér furnizimin me ufé dhe kanalizime 500,000 lekd,
Nelrmarria NMI 4 600,000 ieke,

Té aridfural ¢ feva parashikohen né vlerén 21127, 784 Teké,

®  (eraja npa asetel né pronési 10 bashkise Pogradec 17,127,784 leke
s Kundérvajefer adminisirative (Giobar) 3,000, 000 Jeke.
o T tiera ¢ ndikimi né miedis) 1,000,000 leké,

Té ardhural_nga taksef € ndava pérllogaritet né vierdu 46,700,000 leké,

Taksa e kalimir 1 sé drejiis s¢ pronésisé pérllogariter 2,500,000 leke.

Taksa vietore pér garkullimin e mjeteve té pérdorurapérilogarites 24, 000,000 feké,
Renta Minerare 3% périlogaritet 200,000 leké,

Tatimi mbi 18 Ardhurat Personale 2% pérllogariter 20,000, 00 lekd,

Talksat dhe Tarifat Vendore:

Taksat Vendore

Taksat vendore pérfshijng taksa mbi pasuring e paluajtshimee, ng 1€ ciléa pBrishiben taksa mbi
ndértesat, taksa mbi tok#n bujgésore dhe taksa mbi truallin, si dhe mbi transaksionet e kryvera me

Lo
Taksa mbi pasuring e paluajtshme parashikohet ng vierén 94,107,647 ek,

TAKSA E NDERTESES

4
Taksa mbi ndértesén pér vitin 2025 planifikoliet @ jetg né vlerén 83 339447 leké dhe me
specifikisht: '

Né Njsing? Administrative Pogradec, pér vitin 2025, planifikohet & arkétohen nga taksa ¢
ndértesits 51,500,000 leke, konkretisht:

oy 0



NE Njésing Administrative Pogradec, planifikohet & arkétohet vieral 8,500,000 lek#, pér 1,293
njési pronésore pér qéllime biznesi me sipérfage 79,772 m?, detajohet si mé poshté:

e 17,730 m* sipérfage pér subjekte me xhiro vietore mbi 50 milion leka,
9.919 m* sipérfaqe pér subjekic me xhito victore 14-50 milion leké.

*  T.234 nv sipBefage pér subjekte me xhiro vietore §-14 milion leké.

* 4,760 m* sipérfage pér subjekte me xhiro vietore 5-8 milion leké,

» T.35% m? sipérfage pér subjekte me xhiro vietore 2-5 milion leké

e 32,5 m* sipérfage pér subjekte me xhiro vijetore 0-2 milion leké,

MNga debitorft ¢ subjekieve t# biznesit apo individéve, & cilét zotérojné niési prondsore t#
destinuara pér aktivitet social-ckonomik, si dhe nga njésité pronésore né (& cilat nuk ushitrohet
aktivitet, pritet & ark&tohet viera 1,589,234 leke,

Mga familjardt e Bashkis¢ Pogradec planifikohet @ arkétohen 33,000,000 Ieke pér 1,033,196 n?
sipérfage ndértim e destinuar pér hanim.

ME Njésing Administrative Velgan, planifikohet & arkétohen 12 ardhura nga taksa e ndértesés me
vieré1.563,150 leké, konkretisht:
Pritet 1€ ark&tohet viera prej 651,150 lekissh, nga subjektet aktive @ cilal ushtrojng aktivitet me
sipérfage 3,127 m™;

» 1978 m” sipérfage ndértest pér bizneset me xhiro 14-50 milion leki.

* 124 m’ sipérfage ndértess pér bizneset me xhiro 8-14 milion loke.

s 152m° sipérfagendértess pér bizneset me xhiro 2-5 milion leké.

= 873 m’ sipérfagendértess pér bizneset me xhiro 0-2 milion leké.
MNga debitor@t ¢ subjekteve t# hiznesit pér taksEn e ndértesés pritet t8 ark&tohel viera prej
| 86,197 lekésh,
Pér taksién e nd@rtesfs pér familje planifikohet ¢ arkéohet viera pre] 912000 lekiésh per nje
sipérfage totale prej 70,272 m”,

Mg Njgsing Administrative Trebinj# nga taksa mbi ndértesen pritet 1& ark&tohen 473,000 Jeke dhe
kenkretisht:
Viera prej 56,000 lekish nga 595 m’ sipirfage ndériese @ subjekieve akiive g¢ ushiromng
aktivitet:

e 300 m’ sipérfage ndértesé pér 4 biznese me xhiro mbi 50 milion leké,

o 205m° sipirfaqe ndéness pEr 11 bizneset me xhire 0-2 milion leke.
Pér taksén e ndérteséts pér familje né Nigsing Administrative Trebinjé planifikohet & arkétohes
viera prej 417,000 lekésh nga pér njé sipérfage totale prep 33, 810 m -,
Nga debitorét e subjekteve 18 biznesit ng Mjdsing Administrative Trebinj& pritet t& ark&tohet viera
prej 15359 lekésh pér taksén e ndiértesés,

N Nidsing Adminisiraii isht, planifikohet & arkEtohen 1 ardhura nga taksa e ndértesés
e vieré 1,440,74Tleke, konkretisht:

Pritet 1€ arkétohet viera prej 290,747 lekésh nga 1104 m” sipérfage e 46subjekieve akiive gt
ushirojné aktivitet:



60 m* sipérfage ndértesé plr bizneset me xhiro 8-14 milion leké,

100 m” sipérfagendértess pér bizneset me xhiro 53-8 milion leke.

20 m” sipérfagendértest pér bizneset me xhiro 2-5 milion leké.

924 m” sipgrfaqendériesé pér bizneset me xhiro 0-2 milion leke.

Nga debitor@l e subjekteve & biznesit ng Njdsing Administrative Proptisht, né vitin 2023, pritet &
arkétohet viera prej 142,005 lekéEsh.

Pér Taksén ¢ Ndértesés pér familje planifikohet té arkétohet vlera prej 1,150,000 lekgsh, pér njé
sipérfaqe totale prej 83,205 m’,

N# Nigxing Administrative Dardhas. planifikohet @ arkétohen & ardhura nga laksa e mchfriest:
e vienE 910,000 leks, konkrenisht
Pritet & arkerohet viera prej 2804HM) IckEsh nga subjekiet aktive gf uslitrogng aktivilel ne

sipérfage wotale 1678 i dhe Konkretishi
o 286 m sipEriage ndéress pir 2 bizneset me xhire 25 milion leke

o 1392 misiptifage ndéries# pér 22 bizneset me xhiro 0-2 milion lek#
Naa debitorit e subjekteve & binesit pritet (2 arkEtohel viera prej 501,658 Tekish
Por makstn e ndérests pir Fonlje planifikohet 1 arkdtoher vlern prej 630,000 lekésh. p&r e

ipernge totake prejp SO.980 m” .

Né Njésiné Administrative Cérravé, planifikohet (& ark&tohen (€ ardhura nga taksa ¢ ndértesgs né
vlerén3, 952,550 leké, konkretisht:
Pritet 1@ arkitohet viera prej 900,000 lekésh nga subjektet aktive qf ushtrojné aktivitet né
sipérfaqe totale 6,577 m" dhe konkretisht;

» 1742 m’® sipérfaqe ndértesé pér bizneset me xhiro mbi 50 milion leké.
118 m’ sipérfage ndérest pér bizneset me xhiro 14-50 milion leké.
255 m’ sipérfaqe ndértess pér bizneset me xhiro 8-14 milion leké.
545 m° sipérfage ndériess pér bizneset me xhiro 5-8 milion leké.
496 m’ siptrfaqe ndértesé ple bizneset me xhiro 2-5 milion lekE.
31221 m’ sipériage ndértest pér bizneset me xhiro 0-2 milion leke.
Mga debitor8t ¢ subjekteve té biznesit pér taksén e ndértests pritet 18 ark&tohet vlera prej
248,580 lekésh.
Pér taksén e ndértesés pér familje planifikohet # ark&lohet vlera prej 3,052,550 lekitsh, pér njg
siperfage totale prej 247,571 m’,

N# Njésiné Administrative Udénishi planifikohet & arkétohen & ardhura nga taksa e ndértesés
né vierdn 5,300,000 ek, konkretisht:

Viers prej 3,300,000 lekésh nga subjekter aktive gé ushtrojng aktivitet né njé sipérfage tolale
prej 16,669 m” dhe konkretisht:

1775 m’ sipérfaqe ndértese pér bizneset me xhiro mbi 50 milion leke,

1235 m” sipérfaqe ndértes# per bizneset me xhire 14-50 milion leké.

900 m” siperfage ndértesé pér bizneset me xhiro 8-14 milion leke.

3619 m” sipérfage ndérlesé pér bizneset me xhiro 5-8 milion leke,
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e 1195m’ sipérfage ndértess pér bizneset me xhira 2-5 milion leki,

o 7945 m’ sip@rfage ndértesé pér bizneset e xhiro 0-2 milion leki,
Nga debitorél ¢ subjekteve 18 biznesit pér taksén e ndériesés pritet 18 ark&tahet viers prej
1,221,843 lekish,
Pér taksén e ndértesés pér familje planifikohet 18 arkétohet viera prej 2,000,000 lekissh, pér njé
sipérfaqe totale prej 146,944 m.

Né Niesiné Adeministrative Bugimas planifikohet 16 arkétohen té ardhura nga taksa e ndértesits
né viertn 18,200,000 leké, konkretisht;
Vlera prej 8,000,000 lekésh nga subjektet aktive g¢ wshirojné aktivitet né nj@ sipérfage totale
prej 27,951m’ dhe konkretisht;

» 303m" sipérfage ndértest pér biznesct me xhiro mbi 50 milion leke.
14,539 m” sipérfage ndértest pér bizneset me xhiro 14-50 milion leké,
1,274 m” sipérfage ndértess pér bizneset me xhiro 8-14 milion leké
1,506 m® sipérfage ndértesd pér bizneset me xhiro 5-8 milion leks.
2,832 m” sipErfage ndértesd pér bizneset me xhiro 2-5 milion leké,
7.297 m" siperfage ndéntesé pér bizneset me xhiro 0-2 milion leké.
Nga debitor@t e subjekteve 18 biznesit pér taksén ¢ ndértesés pritet 18 arkétohet viera pre;
3,059,900 lekitsh.
Pér taksén ¢ ndértests per familje planifikohet & arkétohet vlera prej 10,200,000 lekésh, pér njé
sipérfage totale prej 468,497 m®,

- & % & 9

Efekti ekonomik i pérjashtimeve pér taksén mbi ndériesén,

INE Njgsing Administeative Pogradec14.167 familje kang giendjen civile, nga t& eilat 11.500
famije jang rezidente.

Pérjashtohen nga taksa e ndértesss 409 familje q¢ trajtohen me ndihmé ekonomike, 1,555 familje
pensiomistésh, si dhe 649 familje me kryefamiljare @ vetmuar,

Mg Njésiné Administrative Velgan 1,030 familje kané gjendjen civile, sipas t& dhépave 1€ marra
nga Sekton i Giendjes Civile, 785 familje jané rezidente.

214 familje t€ cilét trajtohen me ndihmé ekonomike dhe 50 familje me pensionists pérjashiohen
ngn taksy ¢ ndértesés.

N MNjésing Administrative Trebinjg, 1,007 familje kané giendjen civile, sipas & dh&nave 16
marra nga Sektori i Gjendjes Civile, 512 familje jané rezidente.

199 familje 18 cilét wajiohen me ndihmé ekonomike dhe 50 familje me pensionisté pérjashtohen
nga taksa e ndériesds,

e Nytsing Administrative Proptisht 2.017 familje  kané gjendjen civile, sipas ¢ dhénave (@
marra nga Sekion 1 Giendjes Civile, 1,351 familje jang rezidente.



414 familje € cilét wajtohen me ndibmé ekonomike dhe S0 familiec me pensionisté pérjashtohen
nga taksa ¢ ndértesés.

NE NjEsine Administrative Dardhas 1198 familje kang pjendjen civile, sipas 18 dhanave 1@ maren
e Sekton i Gjendjes Civile 638 Tamilje jang rezidente,

218 familje 12 cilét wajioben me ndibmé ekonomike dhe 50 familje pensionistésh pérjashtohen
nea taksa e ndértesés,

NE Njésing Administrative Clrravé, 3214 familje kané giendjen civile, sipas 18 dhénave & marra
nga Sektori i Gjendjes Civile 2,500 familje jané rezidente.

636 familje trajtohen me ndihmé ekonomike dhe 50 familje pensionistésh pérjashtohen nga taksa
& ndértesés,

Neg MNydsing Admimstrative Udgnisht, 2,722 familje kan® gjendjen civile dhe 2,000 familje jané
rezidente, sipas 1& dh#nave té marra nga Sektori i Gjendjes Civile.

437 familje wajiohen me ndihmé ekonomike dhe 50 familje pensionistésh perjashiohen nga taksa
¢ ndértests.

Né Mjdsing Administrative Bugimas, 6554 familje kané gjendjen civile dhe 4539 familje jané
rezidente, sipas t€ dhénave t& marra nga Sektori i Gjendjes Civile.

377 familje trajtohen me ndihmé ekonomike dhe 431 familje pensionistéshpégashtohen nga
taksa ¢ ndértesds,

TAKSA MBI TRUALLIN

Taksa mbi truallin pér vitin 2025 planifikohet t& jet& né vierén 24,672,790 leké,

Barzactaksés mbi truallin éshié sipérfagia e wuallit né me, né pronési apo  pérdorim @
taksapaguesit, Sipérfagja e truallit né pronési pércaktohet sipas dokumenteve qe e virletojné atg,
Ne rast 1 mungesés s¢ dokumentacionit & pronésisé, pErdoruesi 1 truallit bén njé vetédeklarim t&

sipérfaqes s& truallit ng pérdorim.

Bashkite ndochen né mungesé 10 bazés sé 1 dhénave pér kétg takse sf dhe né prije 1& akieve
ligiore plotésuese pér (aksimin ¢ rualllt, si nfé taksé géndrore pér t'u aplikuar nga midsite
vendore dhe si rrfedhim, planifikimi bazohet né 16 dhéna historike dhe trendin vietor pérkeatés té
ndrvshimeve 1¢ arkétimir,

Kjo taksé planifikohet t¢ ark&tohet:

NE Njésing Administrative Pogradec, pér vitin 2023, planifikohen & ark&ohen & ardhura nga
taksa e truallit viera prej 2,020,000 lekE, nga té cilat:
Njétsi pronsore biznese me 97,948 m” sipérfage truall dhe vierd prej 1,620,000 lekéish nga:

+ 16,763 m* sipérfage truall pér subjekte me xhiro vietore mbi 50 milion leké.

» 7,243 m? sipérfage truall pér subjekte me xhire vjetore 14-50 milion leké.




s 6,161 m® sipérfage truall pér subjckte me xhiro victore 8-14 milion leké.

e 5,550 m* sipgrfaqe truall pér subjekie me xhiro vietore 5-8 milion leké.

»  11.978 m? sipérfage truall pér subjekte me xhiro vietore 2-5 milion leké.

s 50,253 m? sipéérfage truall pér subjekte me xhiro vjetore 0-2 milion lekE.
MNoa debitorét e subjekteve t& biznesit pér taksén ¢ truallit pritet 1& arkétohet vlera 180,563 lekd
pér vitin 2025
Pér taksén e truallit pér familje pér vitin 2025 planifikohet & arkétohet viera prej 400,000 lekésh,
pér njié sipérfage totale prej 1.078,552m" .
MNEé Njésing Administrative Pogradecl4,167 familje kané gjendjen civile, nga & cilal 11,500
familje jang rezidente.

Né Nijssingé Administrative Trebinjé, pér vitin 2025, planifikohen 12 ark&tohen t& ardhura nga
taksa e truallit viera prej 50.720 leké, nga t€ cilat:
Mijisi prongsore biznese me 1,596 m’ sipérfaqe dhe vierd prej 20,520lekésh nga:

s+ 300 m’ sipéefage trualli pér 4 bizneset me xhiro mbi 50 milion leké,

o 1,296 m’ sipérfaqe trualli pér 11 bizneset me xhiro 0-2 milion leke,
Nga debitortt e subjekteve & biznesit pritet t& ark&tohet viera prej 1,368 lekésh pér vitin 2023,
Pér taksén e wualkil pér familjepér vitin 2025 planifikohet 1 ark&ohet vlera prej 30.200 lekésh,
pitr nji sipérfage totale prej 150,650 m”.
Ne Njésing Administrative Trebinjénga 1,007 familje g2 kan gjendjen civile, sipas 1€ dhénave &
marra nga Sektort 1 Gjendjes Civile, 512 famile jan# rezidente.

NE Njesing Administrative Proptisht, planifikohet t¢ ark&ohen 1& ardhura nga taksa e truallit me
vier 208,380 lek#, konkretisht:
Pritel 1& arkétohet viera prej 136,080 lekésh nga 1,370 m” sipérfage ¢ 46 subjekteve skiive g&
ushtrojné aktivitet:

» 60 m’ sipérfage trualli pér bizneset me xhiro 8-14 milion leké.

o 100 m* siptirfaqe trualli pér bizneset me xhiro 5-8 milion Teke.

» 20m° si};:ﬂrf’aqc trualli pér biznesel me xhiro 2-5 milion leke.

o 1.190m" sipérfaqe trualli pér bizneset me xhiro 0-2 milion leké,
Mga debitorét ¢ subjekieve t8 biznesit ng MNjgsing Administrative Proptisht, né vitin 2025, pritet
té arketohet vieta prej 119,640 lekish.
Pér Taksén e truallit pér familje planifikohet & arkétohet viera prey 72300 lekésh, pér mjé
sipérfage totale prej 329,400 m* .

Ng Njésiné Administiative Dardhas, planifikohet @ arkétohen 1€ ardhuea nga taksa e tuallit me
vleré | 10,000 leké, konkretishi:
Pritet & arkétoher vier prej 80,000 lekésh nga 6.470 m” sipériage wuall ¢ subjekteve akitive ge
ashtrome aktivilet:

» 416 m" sipérfage troalli pér bizneset me xhiro 2-5 milion leké

e 6.054m’ sipérfage troalli pEr biznese! me xhiro 0-2 milion lek&,
Niga debitor®t e subjekleve (€ biznesit pér taksén e troallit né Migsing Administratve Propiishi
nié witin X025, pritet & arkEtohel viem pre) T.968 lekésh,



Pér Taksin ¢ truallit pée familje plnifikolet @ arkétobet viem peg 39,000 lekésh., pér nje

sipiirige tolile prej 148,919 m .

NE Njising Administrative CerravE, planifikohen 1€ arkétohen 12 ardhura nga taksa e truallit viers

prej 539,100leke, nga & cilat:
Njési pronésore biznese me 27,381 m” sipérfage truall me vier? 402,000 lek# nga:
e 14.906m sipérfage trualli pér bizneset me xhiro mbi 50 milion lekg,
o 1,680 m” sipérfage trualli pér bizneset me xhiro 14-50 milion leké,
s 622 m’ siptirfage trualli pér biznesel me xhiro 8-14 milion leke.
« 1,316 m" sipérfage trualli pér hizneset me xhiro 5-8 milion leke.
o 1256m° sipérfage trualli pé bizneset me xhiro 2-5 milion leké,
e 7,603 m sipérfage trualli pér bizneset me xhiro 0-2 milion leké
Nga debitorét @ subjekteve t& biznesit pritet (& arkétohet viera prej 73,404 lekésh,

PEr taksén e truallit pér familje planifikohet t& ark@ohet viera prej 137,100 lekésh, pér njé

sipérfage totale prej 683,119m’,

it Njtsing Administrative Udénisht, planifikohen & arkétohen t& ardhura nga taksa e truslli né

vlersnT 00,000 leki. nga (& cilat:

123 Njési prondsore biznese me 33,946 m" sipgrfage truall, me vieré 600,000 leké nga:
4

o 3,759m sipirfaqe troalli pér bizneset me xhiro mbi 50 milion lek?.

637 m” siptirfage trualli pér bizneset me xhiro [4-50 milion leke,

2,340 m” siptifage trualli pér bizneset me xhiro 8-14 milion leke,

10,250 m” sipérfage trualli pér bizneset me xhiro 5-8 milion lekE.

985 m” sipitrfage trualli pér bizneset me xhiro 2-5 milion leke.

17,975 m’sipérfage trualli pér bizneset me xhiro 0-2 milion leke

Naa debitorét e subjekieve t& biznesit pritet 1 arkétohet viera prej 125,740 lekésh.

Pér taksén e truallit pér I"'amilji:: planifikobet 1€ arkétohet viera prej 100,000 lekésh, pér njé

siperfage totale preg 444,089 m™.

NE Njésing Administeative Udiénisht, 2,722 familje kans siendjen civile dhe 2,000 familje jani

rezidente, sipas 1 dhiénave t& marra nga Seklori | Gjendjes Civile,

Né Njdsing Administrative Bugimas, planifikohen & ark&tohen & ardhura nga taksa o troalli

viera prej 1,400,000 lckié, nga & cilat:

1,200,000 lek nga 310 Nijdsi prongsore biznese me 76,354 m” sipérfage iruall nga:
o 15,042 m® sipérfaqe trualli pér bizneset me xhiro mbi 50 milion leké.

18804 m” sipérfage traalli pér bizneset me xhiro 14-50 milion leke.

11,196 m® sipérfage trualli pér bizneset me xhiro 8-14 milion lekd.

7,645 m’ sipérfage trualli per bizneset me xhiro 5-8 milion leké,

9,009m" sipérfaqe trualli pér bizneset me xhiro 2-5 milion lek.

13,75% m* sipérfage trualli pér bizneset me xhivo 0-2 milion leké

Nga debitorét e subjekteve & biznesit pritet 1€ arkitohet viera prej 285 897 lekésh,






Par taksén ¢ truallit pér familje planifikohet (¢ arkEtohet viera prej 200,000 lekish, pér njé
sipérfaqe twoiale prej 896,41 sm’,

NE Njésing Administrative Bugimas, 6,554 familje kané gjendjen civile dhe 4,339 familje jané
rezidente, sipas t& dhénave 1€ marra nga Sektori | Gjendjes Civile.

TAKSA MBI TOKEN BUJQESORE

Taksa mbi tokén bujgésare pér vitin 2025 éshié planifikwar né vierén3,515,000 feké.

Né Mjésing Administrative Trebinj@ planifikoben & arketohen 1€ ardhura nga taksa e lokés
bujgézore, viera prej 242 000 Ioké, pér sipérfagen 2,411,922 .

NE Mjéging Administrative Propusht planifikohen 12 arkétolen 1@ ardhom ngo laksa ¢ tokEs
bujgisore, vier prej S10,000 leke, pér sipérfagen 7,116,582 m” tokE bujg@sore,

NE Nigsing Administeative Dardhas planifikohen &8 arkétohen (& andbor nga taksa ¢ lokés
bujogacee. viera prej 164.000 leke, pér sipérfagen 3637200 m” ke bujqésore

Ne Njesind Administrative C8rravé planifikohen té ark@tohen 1€ ardhura nga taksa e tokds
bujqiisore, viera prej 1,936,000 leki, pér siptrfagen 19,357,583 m” toké bujg@sore.

NE Nijésing Administrative Udinisht planifikohen 1€ arkétohen t& ardhura nga taksa ¢ tokis
bujyésare, viera prej 400,000 leké, pér sipérfagen 2,841,337 m’ tokE bujgésore.

NE Njésing Administrative Bugimas planifikohen 18 arkétohen (& ardhura nga taksa ¢ tokés
bujgésore, vlera prej 1,400,000 lekd, pér sipérfagen 9,235,038 m” 1okE hujqisare.

TAKSA E TABELES:

Taksa e tabel&s aplikohet pér tre lloje tabelash, t& pEreaktuara sipas q#llimil & pérdorimit dhe
ményrés sE vendosjes st tyre:

-Tabela pér qéllime identifikimi, mbi 2 metra katror, ¢ trupgzuara né sipérfagen e ndértesés ose
brenda territorit ku zhvillon aktivitet biznesi dhe g& nuk pérdoren pér t8 reklamuar aktivitetin c t&
tretéve. N& t8 tilla tabela vendosel emri dhefose loji i aktivitetit & kompanisg. Tabelat me
sipérfage mé (& vogél se 2 m* nuk taksohen,

“Tabela pér qéllime reklamimi, ku pérfshihen tabelat g€ nuk janE brenda territorit 1€ biznesil ose
nuk jang i trupézuara né sipérfagen ¢ ndérlesés, dhe q& mund 1€ jeni 1€ thjeshta ose elektronike
dhe g¢ pérdoren pér t& reklamuar aktivitetin e 1€ tretéve.
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-Tabela pér géllime ekspozimi, ku pérfshihen tabelat me karakter & pérkohshém, pér ekspozime
t8 ndryshme t& hapura, panaire, spekiakle, stenda reklamuese, banderola, et).

Né Nijésing Administeative Pogradec, pér vitin 2025, pér taksén e tabelés perllogaritet t
arkélohen 3,800,000 leke dhe kKonkretisht:

Mga taksa e tabelés pér qéllime identifikini 1,800,000 leke.

MNga taksa e tabelés pér qéllime reklamimi 2,000,000 Jekg.

Pér taksén c tabelis né Njsing Administrative Velgan, pér vitin 2025, pérllogaritet t& ark8tohen
3,480 lekE nga taksa e tabelés pér qéllime identifikimi.

Nia debitorét pér taksén e tabelés n€ Njgsing Administrative Velgan pritet 1€ arkétohet vlera prej
840 lekésh,

Pér taksén e tabelés ng Njdsing Administrative Trebinj# , pér vitin 2025 pérllogaritet t& arkohen
1.680 leke.

Nga debitorét pér taksén e tabelés né Njésing Administrative Trebinjé pritet t¢ arkétohet viera
prej 360 lekésh,

Per taksén ¢ tabelés né Njdsing Administrative Proplisht . pr vitin 2025 pérlogaritet 1
arkdtohen 1,780 leki.

Npa debitorét per taksén e tabelés né Nigsing Administrative Proptisht pritet 1€ arkétohet viers
proj 1660 lekesh.

Par taketn e tabelés né MNjgsing Administeative Dardhas, p& vitin 2025 péliogariiel 1@ ark&tohen
3400 leke.

Mpa debitorit pér twkstn e tabelés n# Njgsing Administrative Dardhas pritet 18 atkéiohed vlera
pray 3640 lekissh.

Pér taksén ¢ tabelés né Njésing Administrative Cerrave, pér vitin 2023 perllogariter té arkétohen
510,000 leké , nga :

Taksa ¢ tabelés pér géllime identifikimi vlera e pritshme 15,000 leké.

Taksa e tabelés pér géllime reklamimi viera e pritshme 495,004 [cke,

Npa debitorét pér taksén e tabelés nét Njésing Administrative Cerravéé pritet t8 arktohet viera
prej 4,080 lckésh,

Pér taksén ¢ tabelés né Njdsing Administrative Udénisht, pér vitin 2025 pérllogaritet 1,410,500
leké. nga :

Taksa ¢ tabeles pér géllime idenifikimi vlera e pritshme 38,000 leké.

Taksa e tabelés pér géllime reklamimi viera ¢ pritshme 1,372,500 leké.

MNga debitorét pér taksén e tabelés né Njésiné Administrative Udénisht pritet & arkétohet viem
prej 23,020 lekésh.

Pér taksén ¢ tabelts né Njésing Administrative Bugimas, pér vitin 2025 prllogaritet € arkétohen
1,182,000 leke , nga :




Taksa ¢ tabelés pér géllime identifikimi viera e pritshme 300,000 leké.

Taksa e tabelds pr géllime reklamimi vlera e pritshme 882,000 leks,

Nga debitorft pér taksén e tabelés né Njésing Administrative Bugimas pritet t& arkétohet vier
prej 68,025 lekEsh,

TAKSA E HOTEL

Planifikimi i t& ardhurave pér vitin 2025 i taksés sé fjetjes ng hotel, 1@ bazuar né numrin e
njgsive qé japin strehim kundrejt papesés dhe pérfshin emértimet hotel, motel, stabiliment
turistik, pension, shi€pi pritjeje, wrizém familjar dhe ¢do objekt tjetér g8 pérdoret pér kétd
qéllim, si dhe kapacitet akomoduese 18 tyre,

Mé Bashking Pogradec kapaciteti akomoduoes &shii 381 dhoma dhe 762 shiretér.

Né Njgsingé Administrative Pogradec, pritet 18 arkétohen nga taksa e fietjes né hotel, 4,300,000
lek#, nga 66 subjekte & ushtrojné veprimtari ekonomike si Bar- Restonant- Hotel, nga 18 cilat:

i subjekte me xhiro 14-30 milon leké
6 subjekte me xhiro #-14 milion leke
3 subjekie me xhiro 5-8 milion leké

12 subjekte me xhiro 2-5 milion leké
37 subjekte me xhiro 0-2 milion leks

NE Njésing Administrative Udénisht, pritet ¢ arkétohen nga taksa ¢ fjetjes né hotel 520,000 leké,
rga 30 subjekte Bar- Restonant- Hotele.

Nga subjekiet debitoré pér taksén e fietjes n€ hotel né Njésing Administrative UdEnisht pritet 8
arlétohen 516,600 lekésh,

NE Njésiné Administrative Dugimas  pritet (¢ ark&ohen nga taksa ¢ fjetjes né hotel vlera
2800000 leké, nga 52 subjekie Bar- Restonant- Hotele nga 1 cilat:

3 me xhiro 14-50 milon leks
5 me xhiro 8-14 milion leké
3 me xhiro 5-8 milion lck#

10 me xhiro 2-5 milion leké
31 me xhiro 0-2 milion lek#
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TAKSA E NDIKIM INFRASTRUKTURI:




Taksa ¢ ndikimit né infrastrukiuné nga ndertimet € reja pér vitin 2025 planifikohet ne vierén
200,000,000 Jeké, parashikim ky i béré nga Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit t& Zhvillimit
& Territont.

A2 TARIFAT YENDORE

Vlera ¢ parashikvar pér ©'u arkituar né vitin 2025 nga tarifat vendore pérllogaritet né vlerén
316,872,599 leké.
Tarifat vendore zeng 47 % t8 totalit 1& & ardhurave ¢ planifikohen 1€ ark@tohen gjaté vitit 2025.

LTARIFA E PASTRIMIT

Vlera e parashikuar pér t'u arkEtuar né vitin 2025 nga tarifa ¢ pastrimit pérllogaritet ng vierén
155,230,606 leké.

Kjo tarifé planifilohet té arkétohet nga:

NE Njésingé Administrative Pogradec, pér vitin 2025, planifikohet 18 arkétohen nga larifa e
pastrimit, 5,320,000 leke dhe konkretisht:

Mgn 1,293 subjekic qé ushtrojng aktivitet ekonomik, pritet & arkiétohen 41,600, HKE leke, nga t
cilat:

93 subjekte me xhiro vietore mbi 50 milion leké.

51 subjekte me xhiro vietore 14-50 milion lekd,

4% subjekte me xhiro vietore &-14 milion leké,

91 subjekie me xhiro vietore 53-8 milion leké,

165 subjekte me xhiro vietore 2-5 milion leké,

%45 subjekte me xhiro vietore 0-2 milion Jeké.

Nga subjektet debitor pér tarifén e pastrimil, pér vitin 2025, perllogaritet t& arkétohen 2.680.779
leke.

Pér tarifén e pastrimit, pér vitin 2025, nga institucionet perllogarnie 18 arkétohen 7200000 [eké,
Pér tarifén e pastrimit nga familjet . pér vitin 2025, pérllogaritet i arkétohend 3,000,000 leki nga
3200 familje.

Neé Njesing Adminisirative Pogradec 14167 familje kand gjendjen civile, nga té& cilat | 1,500
Familje jané rezidente, sipas t& dhénave nga Sektori i Giendjes Civile,




Tarifa e pastrimit q¢ planifikohet 18 arkétohet né Mjésing Administrative Velgan pgr vitin 2025
pérllogaritet 3,330,000 lekE, konkretisht:

N Nigsingé Administrative Velgan, viera e pérllogaritur gé pritet (€ ark&ohet nga 27subjekiet gé
ushtroing aktivitet Eslité 2,600,000 leks, nga (& cilat:

» § biznese me xhive 14-50 milion leké

s | hiznes me xhiro 8-14 milion leks

* | biznes me xhiro 2-53 milion lek#

« 17 biznese me xhiro (-2 milion lekd

Mea debitorét ¢ biznesit pritel g& n@ vitin 2025 t& mblidhen 1, 052,200 leké,

NE Njesiné Administrative Velgan, viera e pérllogaritur qé pritet (& arkétohet pér vitin 2025, pér
fumilje éshié 730,000 leke.

Sipas (& dhnave & marra ngaSektori i Gjendjes Civile, né Miésiné Administrative Yelgan kané
giendjen civile 1,030 famélje, nga € cilat 735 familje rezidente.

Tarifa ¢ pastrimit q¢ planifikohet 1€ arkéohet né Njésing Administrative Trebinj pér vitin 2025
pérllogaritet 1,897.626 leké, nga (& cilat:

ME Njésingé Administrative Trebinj& pritet & arkétohet 1,416,626 leké pér 15 subjektet g
ushtrojné aktivitet dhe konkretisht:

s 4 hizneseme shiro mbi 50 malion leks.

o 11 bizneset me xhiro (-2 milion leké.
Nga debitorét e biznesit pritet g€ n€ vitin 2025 & mblidhen 3,240 lekg.
MNé Mjdsing Administrative Trebinjé viera e pérllogaritur & pritet ¢ arkétohet per vitin 2025, pér
familje &shié 481,000 leké,
Sipas t& dhénave $ marra nga Sektori i Gjendjes Civile, n& Njésiné Administrative Trebinjé
kang giendjen civile 1,007 familje, nga té cilat 512 familje rezidente.

Tarifa & pastrimit g& planifikobet 18 arkétohet né Njésing Administrative Propeisht pér vitin 2023
perilogaritet 3 879,980 lek#, nga t8 cilat:
Mt Wjsing Administrative Proptisht viera o pérllogaritur g priter & arkétohet pér 46 subjekict
gé ushtropné aktivitet dshig 2, 8k (HRHekE:

¢ 5 biznese me xhirm mbi 50 milien leki

o | biznes me chiro [4-50 milion ek
4 hizirese me Khiro 3-14 milion leks

-

¢ 2 biznese me xhivo 3-8 milion leké
& | biznes me xhira 2-5 milion leké

e 33 hiznese me xhire 0-2 milion leké.

Mua debitordt ¢ biznesit  pritel gé né vitin 2025 @& mblidhen 1286980 lek& nga tanfa ¢
gjelbérimit.

W Mjdsing Administrative Proptisht viera e pérllogaritur g€ pratet t& ark&iohet pér vitin MK25, pér
familje tshig 1,079,980 leke







Sipas té dhiénave 1 marra nga Sekton 1 Gjendjes Civile. né Njdsing Administrative Proptish
kan€ giendjen civile 2,017 familje, nga & cilat 1,351 fmnilje rezdente.

Taifi & pustrimit g planifikohet & arkétohet Migsing Adnunistralive Dagdhas pér vitm 44 P
perllogaritet 996,000 leke, ngn t& cilat:
Wi Mitsin® Administrative Dardhas vlers ¢ pérllogaritur g2 pritet & arkétahet per 25 subjokiel
g ushirojné aktivitet Sshié 454,000 leke:

e | Bines me xhiro min 50 milion lekE

¢ 2 hiznese me xhire 2-3 milion leke

o 72 biznese me xhiro 0-2 milion leké
Mga debitorét ¢ hiznesit pritet q# né vitin 2025 1€ mblidhen 3306 |leke,

NE Midsing Administrative Dardhas viera e pédlogaritur q& pritel t arketobel pr vt 2025, per

fmilje Sshif 542,000 lekE
Sipas 18 dbEnave 1 mana nga Sektori 1 Giemdjes Civile, ne Mjeging Adminisrative Dandhas
and giendjen civile 1,198 tamilje, nga  cilat 638 famlje rezidenie,

Tarifa e pastrimit g planifikohet 1& arkétohet né Njising Administrative Cérravé né vitin 2025
pérllogaritet 10,307,000 lekg, nga 1€ cilat:
3,500,000 lekEnga 91 subjektet q& ushtrojné aktivitet ekonomik dhe konkretrisht:

e 10 bizneset me xhire mbi 50 milion leké.
2 bizneset me xhiro 14-50 milion leké.
4 hizneset me xhiro 8-14 milion leké.
7 bizneaet me xhiro 5-8 milion lekg.
6 bizneset me xhiro 2-5 milion leke.
62 bizneset me xhiro 0-2 milion ek
Nega debitorét e biznesit pér tarifén e pastrimit pritet q& né vitin 2025 (2 mblidhen 1,139,862 leké.
MNE Njgsing Administrative C8rravé vlera e pErlogaritur g2 pritet t& arkétohet pér vitin 2023, pér
tarifén e pastrimitpér familje Eshié 6,407,000 lcke.
Sipas & dhEnave t& marra nga Sektori i Gjendjes Civile, né Njésing Administrative Cémave
kané giendjen civile 3,214 familje, nga t€ cilat 2,500 familje rezidente.

Tarifa e pastrimit q¢ planifikohet t& arkStohet né Njésing Administrative Udgnisht, né vitin 2023
pérllogaritet 14,500,040 ek, nga 18 cilat:

M@ Nigsing Administrative Udénisht vlera e pérllogaritur q& pritet 6 arkétohet nga 123 subjekiet
qé ushtrojné aktivitet Eshté 3,500,000 Jeké:

0 hiznese me xhiro mbi 50 milion leke.

6 biznese me xhiro 14-50 milion leké,

2 hiznese me xhiro B-14 milion lekg,

% bizneseme xhire 3-8 milion |cké,

|| bizneseme xhiro 2-3 milion leke.

87 biznese me xhiro 0-2 milion leké.

Nga debitorét e biznesit pér tarifén ¢ pastrinut prifel g& ne vitin 2025 & mblidhen 761,600 lekE.
NE Mjgsing Administrative Udénisht viera e pérlloganiur g2 pritet 1& arkétohet pér vitin 2025, pér
tarifén e pastrimit pér familje Eshié 9,000,000 leke.
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NE Njesing Administrative Udgnisht, 2,722 familje kené giendjen civile dhe 2,000 fanilje jané
rezidente, sipas & dhénave & marra nga Sektor | Giendjes Civile.

Tarifa e pastrimit g& planifikohet & arkétohet n& Njésing Administrative Bucimasné vitin 2023
pértlogaritet 35,000,000 leké, nga 1€ cilat:

N Njgsing Administrative Bugimas viera e pérllogaritur g pritet 2 arkétohet nga 310 subjekiet
g ushtrojné aktivitet dshié 14,500,000 leké:

24 bizneset me xhive mbi 50 milion lekE,

15 bizneset me xhiro 14-50 mihion lekg.

13 bizneset me xhiro 8-14 milion leké.

14 bizneset me xhiro 5-8 milion leké,

35 hizneset e xhiro 2-5 milion lekg,

204 bizneset me xhiro 0-2 milion leké,

N debitorét e hiznesit pér tariféin ¢ pastrimit pritet g€ né vitin 2025 té mblidhen 1,714.00%6 leke,
Né Njésing Administrative Bugimas viera e pirllogaritur g€ pritet 1€ arkétohet pér vitin 2023, pér
tarifén e pastrimit pér familje Eshig 20,500,000 leke.

N Njgsing Administrative Bugimas 6,554 familje kané gendjen civile dhe 4,539 familje jand
rezidente, sipas t¢ dhénave 1& marra nga Sektori i Gjendjes Civile,
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Efelkti ekononibk i | ive dhe pirj imeve pér ta ¢ pastrimit.
" in 2025 efakd & " dsieshEmet fehidsia Gakale ptrll Lot logé :
15 304 A00-hedi:

Bazuar e VEB nr. 133, daté 11.12.2023 pér “Miratimin e taksave dhe tarifavevendore né
Bashking Pogradee™ i ndryshuar, pérjashtohen nga tarifa ¢ pastrimit si mé poshis:

Pérjashtohen nga pagesa e tarifave 1@ pastrimit, gielbErimit dhe ndrigimit OJF-18.

Pér bizneset ¢ rejn, 1 cilat punésojnié mbi 25 punonjés dhe pér bizneset e reja g& hapen nga
individe deri n& moshén 25 vjeare tarifat vendore reduktohen né masén 23 % n€ vitin ¢ par€ £
aktivitetit,

Pir bizneset e reja, t¢ cilat administrohen nga graté, tarifat vendore redukichen né masén 20%
péé vitin e paré.

Bizneset g zhvillojnd aktivitet pir punime arfizanale pérjashtohen nga tarifat.

Pér familjet q@ jané né ndihmé ekonomike paguajné 70% (€ tanfave.

Pensionistét e vetmuar, 18 regjistruar né Gjendjen Civile dhe rezidenté né Bashking Pogradec,
paguainé T0% té tarifave,

Graté kryefamiljare 1€ cilal nuk jang ng€ marrédhnic pune dhe pensionistet  vetém,pa
bashkishortin/bashkéshorten, pérjashtohen nga pagesa e tarifave vendore.

Nuk do 1& paguhet tarifa n¢ fshatrat e Nigsive Administrative, né 1€ cilat Eshié e pamundur t&
ofrohet shérbimi i pastrimit pér shkak t& infrastukturés,




Qytetard t& cilét kang gjéndjen civile né Bashking Pogradec, nuk kang shiépi banimi né prongsi (¢
tyre dhe nuk jané rezidente né Pogradec pérjashtohen nga pagesa e tarifave vendore,

NE Njfsiné Administrative Pogradec 14167 familje kang giendjen civile, nga 1& cilat 11,50}
familje jang rezidente, sipas t& dhénave nga Sektori i Gjendjes Civile,

2,667 familje pérjashtohen nga tarifa e pastrimit pasi nuk u ofrobet ky shérbim.

409 familje g perfitojng ndihmé# ekonomike, 1555 familje pensionistésh si dhe 649 familje me
kryefamiljaré t& vetmuar, pérfitojng reduktim ose pérjashtim nga tavifa ¢ pasirimit,

Viera e familjeve q& pérfitojng Ichtesime pér vitin 2025, llogaritet né 5,499,200 leke,

NE Njésing Administrative Velgan 245 familje pégashtohen nga tarifa e pastrioil pasi nuk u
ofrohet ky shérbim, 214 familje g& tajiohen me ndihme ckonomike (sipas 1€ dhnaveté marra
nga Drejtoria ¢ Shérbimeve Sociale, & dhe 50 familje pensionistesh pérfitoiné redukiim ose
pérjashtim nga tarifa e pastrimit,

NE Njésing Administrative Trebinji, 495 familje pérjashtohen nga tarifa e pastrimit pasi nuk v
ufrohet ky shérbim, 199 familje & trajtohen me ndihme ekonomike {(sipas 1& dhénave & mama
ngn Drejloda ¢ Shérhimeve Sociale, si dheS0 familie pensionistesh, pérfitojng reduktim ose
pérjashtim nga tanfa e pastrimil.

Ne Njésind Administrative Proptisht 666 familje pérjashtohen nga tarifa e pastrimit pasi nuk u
ofrohet ky shérbim, 414 familje g€ trajtohen me ndihme ckonomike (sipas @& dh&nave (& mama
nga Drejtoria ¢ Shéthimeve Sociale, si dhe 50 familje pensionistesh pensionistesh, pérfitojné
recduktim ose pérjashtim nga tarifa e pastrimit,

Vlera ¢ familjeve g pérfitojng lehtesime pér vitin 2025, logaritet né 357 280 leké.

M Nigsind Administrative Dardhas 576 familje pérjashbtohen nga tarifa e pastrimil pass nuk u
nfrohet ky shérbim, 228 familje g trajtoben me ndilme ekonomike {sipas 1€ dhénave (£ man
nga Prejtoria ¢ Shérbimeve Sociale, s dhe 50 familje pensionistesh, perfitogng redultim o
perjashiim nga tarifa ¢ pustrimit.

Vlera € familjeve g€ pirlitojné lehiesine pér vitin 2025, logaritet né 2144060 teks.

NE Njgsing Administative Cérravg, 714 familje pErjashtohen nga tarifa e pastrimit pasi nuk u
ofrohet ky shérbim, 656 familje g€ trajtohen me ndihme ekonomike (sipas t€ dhénave t& mara
nga Drejtoria e Shérbimeve Sociale, si dhe 50 familje pensionisteshpérfitojné reduktim ose
pérjashtim nga tarifa e pastrimit.

Vlera e familjeve qé pérfitojné lehi@sime pér vitin 2025, llogaritet né 1,383,760 lckE.

Mé Njgsing Administrative Udénisht, pérjashtohen nga tarifa e pastrimit 722 familje, pasi nuk u
ofrohet ky shérbim.

437 familje qé trajtohen me ndihme ekonomike si dhe 50 familje pensionistesh (sipas @
dhénave t& marma nga Drejloria e Shérbimeve Sociale, pérfitojng reduktim ose pérjashtin nga
tarifa e pastrimit.

Vlera e familjeve q& perfitojné lehi@sime pér vitin 2023, logaritet né 1,636,320 ek,



Né Njésiné Administrative Bugimas pérjashtohen nga tarifa e pastrimil 2,015 familje, pasi nuk u
ofrohet ky shérbim.

577 familje q& trajtohen me ndihme ekonomike si dhe 431 familje pensionistesh (sipas [
dhenave 1€ marra nga Drejtoria ¢ Shirbimeve Socinle, pérfitojnd reduktimose pérjashtim nga
tarifa ¢ pastrimit.

Viera e familjeve g perfitoiné lehisime pér vitin 2023, lNogaritet né 3,386,880 leke,

1. TARIFLE LBERIMI

Tarifa ¢ gjelbérimit pér vitin 2025 planifikohet ng ylerén 75428 893 leke, sipas € dhénave &
marra ngaNdérrmarrjae Pargeve dhe Rekreacionit né Bashking Pogradec.

Kjo tarife planifikohet & arkitohet nga:

Tarifa e gjclbérimit né Njésing Administrative Pogradee pér vitin 2023, planifikehet né vierdn
42,860 000 leke, konkretisht:

Tarifa e gielbérimit né Njgsing Administrative Pogradec pér vitin 2025, pér bizneset planitikohet
niet vier@n 21,000,000 leké.

Tarifa e gjelbérimit né Njésiné Administrative Pogradec per vitin 2023, nga Institucionet
planifikohet 60,000 leké.

Tarifa ¢ gjelbérimit né Njgsing Administrative Pogradec pér vitin 2025, pér 3200 familje
planifikohet 21,500,000 leke.

Dichia q# pritet té arkétohet nga tarifa e gelbérimit nga bizmeset pérllogaritel né vierén
1.339.141 leke.

Tarifa e gjelbérimit né Njésind Administrative Velgan pér vitin 2023, planifikohet ng€ viertn
1,692,500 leké.

Tarifa e pjelbérimit né Njésing Administrative Velgan pér vitin 2023, pér bizneset planitikohet
né vierén 1,300,000 leki.

Dicbia gé pritet t& arkétohet nga tarifa e gielbérimil nga bizneset perilogaritet né vierén 526,100
leké.

Tarifa e gjelbérimit né Njgsingé Administrative Trehinj@ pér vitin 2023, planifikohet né vlerén
©31,193 leke.

Tarifa e gjelbérimit né Njésing Administrative Trebinjé peér vitin 2025, pér bizneset planifikohet
i vierEn 711,193 leké.

Debia qé pritet t& arkétohet nga tarifa e gielbérimitl né Njitsing Administrative Trebinj& né viertn
|,620 lekE.

Tarifa ¢ gjelbBrimit né Mjésine Admiinisteative Proptisht pér vitin 2023, planifikohet ni vleren
285,100 leke,
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Tarifa e gjelbérimit ng Njésing Administrative Proptisht pér vitin 20025, pér bizneset planitikohe
né vierén 1,400,000 leké.

Debia gif pritet & arkélobet nga tarifa ¢ giclb&nmit né Njésing Administrative Proptizht n& vlerén
G4 3,490 leké,

[arifa ¢ gielberinit nd Njdsing Adminisrative Dardhas pér vitin 2025, planifikobet n vlerdn
474,000 leké

Tartfh e gjelbérimit nd Njgsin® Administeative Dardbas pér vinin 2025, pér Isteneset (hamilikolel
né vierdn 227,000 lek.

Thebin @ pritet o arkétobel nga tanfa e gelbénmin ng Njgsnd Admnistrative Dardhas né vientn
16500 ek,

Tarifa e gjelbérimit né Njsing Administrative CErravé pér vitin 2025, planifikohet né vierén
5,400,000 leké.

Tarifa ¢ gielb&rimit né Njésing Administrative Cérravé pér vitin 2023, pér bizneset planifikohet
né vierén 1,950,000 leké.

Tarifa ¢ gjelbErimit né Njgsing Administrative CErrave pér vitin 2025, pér familjet planifikohet
né vierén 3,450,000 leké.

Dehia q& pritet 1 arkétohet nga tarifa ¢ gjelb&rimit pér biznes ng Njgsing Administrative Cérrave
né vierén 569,931 lekd.

Tarita e gjelbérimit né Njgsing Administrative Udénisht pér vitin 2025, planifikobet n@ vierén
5286100 leke.

Tarifa ¢ gjelbErimit né Njésing Administrative Udénisht pr vitin 2025, pér bizneset planifikohet
né vierén 286,100 leké,

Tarifa ¢ gielbirimit né Njésing Administrative Udénisht pér vitin 2025, pér familjet planifikohet
nE vlerdn 4,000,000 lekd.

Debia qépritet 8 arkétohet nga larifa e gielbérimit nga subjektet debitore.niNjésing
Administiative Udénisht ng vierén 505,600 lekt,

Tarifa ¢ gjelbérimit n€ Njésing Administrative Bugimas prvitin 2025, planifikohet né viercn
16,500,000 Leké,

Tarifa e gjelhirimil né Njising Administrative Bugimas pér vitin 2025, pér bizneset planifikobet
né vierén 7,500,000 leké.

Tarifa e gielb&imit né Njdsing Administrative Bugimas pér vitin 2025, pér familjet planifikohet
né vierén 9,000,000 leké.

Debiagé pritet & ark&tohet nga tarifa ¢ gjelbérimit nga subjektet debitore. néNjEsing
Administrative Bugimas n€ vierfn 857,048 leké,

ik i lehtésive érjashtimeve pér tarifén ¢ it.






N Njésiné Administrative Pogradec 14,167 familje kangé gjendjen civile, nga 1& gilat 11,500
familje jané rezidenie, sipas 1€ dhénave nga Scktori i Gjendjes Civile.

2,667 familje pérjashtohen nga tarifa e gielberimit pasi nuk u ofrohet ky shérbim.

409 familje g& pérfitajné ndihng ekonomike, 1555 familje pensionistésh si dhe 649 familje me
kryefamiljaré 1 vetmuar, pérfitajng reduktim ose pérjashtim nga tanfe ¢ gielbérimit.

Viera e familjeve g pérfitojné lehtesime pér vitin 2025, llogaritet ni 2 889,600 leké.

Pérjashtohen nga pagesa ¢ késaj tarife familjet e Njésive Administeative Dardhas, Proptishi,
Trebinjé dhe Velgan.

NE Njésing Administrative CErravé, 656 familje trajiohen me ndihme ekonomike (sipas @
dhinave t& marra nga Dicjtoria e Shérbimeve Sociale, si dhe 50 familje pensionistesh pérfitojn
reduktim ose pérjashiim nga tarifa e gjelbérimat,

Vlers e familjeve q# pérfitojni lehtésime pér farifén ¢ gjelbérimit pér vitin 2013, logaritet n&
691,880 leks,

Né Njdsing Administrative Udénisht, 437 familje trajtohen me ndibme ckonomike (sipas 1€
dhénave t& marra nga Drejtoria ¢ Shérbimeve Sociale, si dhe 50 familje pensionistesh pérfitojné
reduktim ose pérjashtim nga tarifa e gjelbérimit.

Vlera ¢ familjeve q& pérfitojné lehtésime pér tarifén e gjelb&rimit pér vitin 2025, llogaritet né
681,800 leke.

Né Mjesing Administrative Bugimas, 577 familje trajtohen me ndihme ekonomike (sipas 18
dhénave té marra nga Drejtoria e Shérbimeve Sociale, si dhe 431 familje pensionistesh pérfitojné
reduktim ose pErjashtim nga tarifa e gjelbérimil

Viera e familjeve q@ pérfitojn® leht@sime pér tarifén ¢ gelbérimit pé vitin 2023, llogaritet né
1.411.200 leke,

TARIFiE NDRICIMI

Tarifa ¢ ndricimit gé planifikoket (¢ arkétohet nga Bashkin Pogradec pér vitin 2025 Bchié né
werén 41,518,500 leké, konkretishe:

Ne¢ Nigsiné Administrative Pogradec,pér vitin 2025, planifikohet 1 arkétohen nga tarifa e
ndrigimit22,223,000leké dhe konkretishi:

Mega 1,293 subjekte qé ushtrojné aktivitet ekonomik, pritet 1€ arkétohen 6,200,000 lek&, nga 1@
cilat:

93 subjekte me xhiro vietore mbi 50 milion leké,

51 subjekte me xhiro vjetore 14-50 milion lekg.

48 subjekte me xhiro vietore 8-14 milion leké.

91 subjekte me xhiro vietore 5-8 milion leke.

165 subjekie me xhiro vietors 2-5 milion lekg.
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s B45 subjekte me xhiro vietore (-2 milion lekd.

Nga subjektet debitoré pér tarifén ¢ ndogimit, pér vitin 2023, pérllogaritet & arkétohen 467,313
leke.

Per tarifén ¢ ndrigimit, pér vitin 2025, nga institucionat pérllogaritet t& ark8tohen 23,004 lekE,
Per tarifén ¢ ndrigimit nga familjet , pér vitin 2025, pérllogaritet & arkéohen 16,000,000 |eki
nga 3,200 familje,

Né Njésing Administrative Pogradec 14167 familje kanf glendjen civile, nga £ cilat 11,5
familje jang rezidente, sipas & dhénave nga Sekton i Gjendjes Civile,

Tarifa e ndrigimit nd MNjésing Administrative Velgan pér vitin 2025, planifikobel ng vierén
§71,000 leke.

Tarifa ¢ ndrigimit né MNjgsiné Administrative Velgan pér vitin 2025, pér bizneset planifikohet né
viergn 141,000 lekénga 27subjekte i ushtrajng aktivitet, konkretisht nga:

8 hizneseme xhiro 14-50 milion leké.

& | biznesme xhiro 8-14 milion leké.
+ | biznes me xhiro 2-5 milion leké.
# 17 hizneseme xhiro 0-2 milion lekE.

Tarifa ¢ ndrigimit né Njésingé Administrative Velgan pér vitin 2025, pér familjet planifikohet ni
vleréin 730,000 lekd,
Dehia q@ pritet t& ark8ohet nga tarita e ndriginnt pér biznesng vierén 52, 500 leke,

Tarifa e ndrigimit né Njésing AdministrativeTrebinmé pér vitin 2025, planifikohet né vierén
519.000 leke,
Tarifa ¢ ndrigimit né& Nj#singé Administrative Trebinjé pér vitin 2025, pér bizneset planifikohel né
vlerén 69 (04 leké nga subjekiet g ushirajné aktivitet, konkretisht nga:

e 4 biznese me xhiro mbi 30 milion lekg,

o 11 biznese me xhiro 0-2 milion leké.
Tarifa e ndrigimit né Mjésing Administrative Trebinj@ pér vitin 2025, pér familjet planifikobet né
vlerén 450,000 leki.
Diebia g pritet té arkétohet nga tarifa e ndrigimit pér biznes né vierén 4,500 leké.

Tarifn e ndrigimil né¢ Njésmé Admimstrative Proptisht pér vitin 2025 planihkohet n& vierén
247 500 leke.
Tarite & madrigimit n# Njdsingé Administrative Proptisht pfr vitin 20025, pér bizneset planifikobel
né& vierén 200 0001eké nea subjektet g€ ushtrojng aktivitet, konkretishi npa:

o 5 biznese me xhiro mbi 50 milion lelké

¢ | biznes me xhiro 14-50 milion leké

o 4 biznese me xhiro &1 milion lekE

= 2 biznese me xhirno 53-8 milion lek#




# | biznes me xhivo 2-5 milion |lcké

# 33 biznese me xhiro 0-2 milion leké
Tarifa e ndrigimit né Njgsing Administrative Proptishl pér vitin 2025, pér familjet planifikohel
né vieren 1,047,500 leké,
Debia qé pritet té arkétohet nga tarifa ¢ ndrigimit pér biznes né vierén 73,250 leke,

Tarifa e ndvigimit né Njésing Adminisirative Dardhas pér vitin 2025plambkoher ne vierén
37,000 cke,
Farifa ¢ ndrigimit né Njfsing Administatirve Dandhas per witin 2025, pér bizneser planifiliolwt ne
vierén 57,000 leké nga 25 subjekict q@ ushiropé aktivitet, konkretisht nga:

o | hirnes me xhive mba 50 anlion |ekd

o 1 bizpese me xhiro 2-3 milion leké

e 77 biznese mic shiro 0-2 milion leké
Tatlfa ¢ ndrigimit pé Nidsing Administrative Dardhas pér vitin 2025, pér familjet ploniikehet nd
viepen 300,000 Jekaé
Diebia q@ pritet 1& ark&oket nga tarifa ¢ ndngimit pét biznes Nogaritet né vierdn 6 000 |eke

Tarifa e ndrigimit planifikohet t# arkétohet né Njésing Administrative Cérravé né vitin 2025
pérllogaritet 3,789,000 leké, nga 12 cilat:
584,000 leke nga tarifa ¢ ndrigimit nga 91 subjektet q& ushirojn aktivitet:

s {1 biznese me xhiro mbi 50 milion lekg.
2 bizneseme xhire 14-50 milion lekg,
4 biznese me xhiro 8-14 milion leké.
7 hiznese me xhiro 5-8 milion leké.
6 bizneseme xhire 2-5 milion leké,
62 bizneseme xhiro 0-2 milion leké
Nga debitoriit & biznesit pér tarifén ¢ ndrigimit pritet q& n€ vitin 2025 & mblidhen 170,000 lekg.
N# Mjésing Administeative Cérravié viera e perllogaritur g8 pritet 1€ arkEtohet pér vitin 2025, pér
tarifén e ndricimit pér familje déshig 3,205,000 leke.
Sipas t& dhinave t& marra nga Sektori i Gjendjes Civile, né Nj&sing Admimstrative CErrave
kané gjendjen civile 3,214 familje, nga 1€ cilat 2,500 familje rezidente.

® & @ ® @

Tarifa e ndrigimit planifikohet ¢ arkitohet né Njésing AdministrativeUdénisht né vitin 2025
pérllogaritet 3,662,000 leké, nga t& cilat:
662,000 leké 123 nga subjekte g8 ushtrojné aktivitet @shté:
# O bizneseme xhiro mbi 50 milion leké,
& bizneseme xhiro 14-50 milion leké.
2 bizneseme xhiro 8-14 milion leké.
% biznese me xhiro 53-8 milion leké.
11 bizneseme xhiro 2-3 milion leké,
87 biznese me xhiro 0-2 milion leké
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Niga debitorét e biznesit pér tarifén e ndrigimit pritet g né vitin 2025 & mblidhen 128,500 leké.
NE Njgsing Administrative Udénisht viera e pérllogaritur g8 pritet 2 arktohet pér vitin 2025, pér
tarifén e ndrigimit pér familje gshté 3,000,000 leké.

Sipas t¢ dhénave t& marra nga Sektori i Gjendjes Civile, nd Njdsing Administrative Udénishi
kan gjendjen civile 2,722 familje. nga {8 cilat 2,000 familje rezidente.

Tarifa e ndrigimit planifikohet (& arkétohet né Njisingé Administrative Bugimas né yitin 20725
pérllogaritet 8,650,000 leké, nga & ailat:
Né Njésing Administrative Bugimas viera e pérllogaritur g¢ pritet 1 ark&tohet nga tarifa €
ndrigimit pér 310 subjektet q@ ushtrojné aktivitet Eshié 1,650,000 leké:
N Njésiné Administrative Bugimas viera e perlogaritur g& pritet 1€ arkétohet nga 310 subjektet
qé ushtrojné altivitet éshié 14,500,000 leke:

& 24 birnese me xhiro mbi 30 milion lekE.

e 13 bizneseme xhiro 14-50 milion leké.

e 13 biznese me xhiro 8-14 milion leké,

e 14 higneseme xhiro 5-8 milion leké,
35 bizneseme xhiro 2-3 milion leké,
s 209 biznese me xhiro 0-2 milion lekE.

MNga debitoret e biznesit pér tarifén € ndrigimit pritet & né vitin 2025 1€ mblidhen 253,906 leke.
ME Njgsiné Administrative Bugimas vlera e pérllogaritur q& pritet & ark&tohet pér vitin 2025, pér
tarifén ¢ ndricimit per familje gshig 7.000,000 leke.

Sipas & dhénave t& marra nga Sektori i Gjendjes Civile, n& Njising Administrative Bugimas
kané giendjen civile 6,554 familje, nga té cilat 4,539 familje rezidente.

Efekti ekonamik i lehtésive dhe pérjashtimeve pér tarifén e ndriginit.

MNé Njgsing Administrative Pogradec 14167 familje kang gjendjen civile. nga 1€ cilat 11,500
familje jané rezidente, sipas t& dhEnave nga Sektori i Gjendjes Civile,

2,667 familje perjashtohen nga tarifa e ndrigimit, pasi nuk u ofrohet ky shérbim.

409 familje q& perfitojné ndihmé ekonomike, 1555 familje pensionistésh i dhe 649 familje me
kryvefamiljaré t& vetmuar, pérfitojné reduktim ose pérjashtim nga tarifa e ndrigimit.

Vlera e familjeve qé pérfitojné lehtesime pér vitin 2025, Hogaritet né 2,1 67.200 lekE

MNeé Nijtsin® Administrative Velgan 245 familje pérjashtohen nga tarifa e ndrigimit pasi nuk u
ofrohet ky sherbim, 214 familje g trajtohen me ndihme ekonomike (sipas @ dhénave (& marra
nga Drejtoria e Shérbimeve Sociale, si dhe 50 familje pensionistesh pérfitojné redukiim ose
pérjashtim nga tarifa e ndrigimit,

NE Njésiné Administrative Trebinjié 495 familje pérjashtoben nga tarifa ¢ ndrigimit, pasi nuk u
ofrohet ky shérbim, 199 familje 18 cilet trajtohen me ndihmé ekonomike dhe S0 Familje
pensionistésh pérfitoing reduktim ose pérjashtim nga tarifa e ndrigimit, baesar ¥ Paketin
Fiskale 2024.



Ne Miising Administeative Proptisht 666 familje péjashtohen nga tarila e ndricimit. pasi nuk u
offohet ky shirbim. 414 familje & cilét wajohen me ndihme chonomike dhe 50 familje
pensiomsiEsh pérfitojné reduktim ose pérjashtim nga tarifs ¢ ndrigimit, hazuar né Pakciin
Fiskale 2024 . o vierén 324,801 lekd

NE MNigsing Administrative Dardhas 576 familje penashiohen nga tarifa e ndrigimil, pasl nuk u
ofrohet ky shirbim, 228 familje 1&crlét ajtohen me ndiind ekonomike  div St fomilje
'|Z"I'-"G'I::-1|2I||i:-§.|{|;~.-!:-| |-|._'ri;-|3.;'||,|._|!,.-_-]| gae o reduktohet b e ndiociont, azoar né Pakcifn Fiskale 202
ne vierdn 194,600 Jeké

NEé Njésing Administrative CErravé, 656 familje trajiohen me ndibme ekonomike (sipas &
dhénave 1 marra nga Drejtoria ¢ Shérbimeve Sociale), si dbhe 50 familje pensionistesh pérfitoné
reduktim ose pérjashtim nga tarifa e ndrigimit.

Viera ¢ familjeve qé pérfitojné lehtésime pér tarifén e ndrigimit pdr vitin 20251logaritet né
741,300 leké.

Mg Mjssing Administrative Udénisht 437familje trajtohen me nditine ekonomike (sipas 1&
dhénave 1& marra nga Drejioria ¢ Shérhimeve Sociale), si dhe 30 familje pensionistesh pérfitojnd
reduktim ose pérjashting nga tarifa e ndriginut.

Viera e familjeve q& pérfiton€ lehtésime pér tarifén ¢ ndriginnt pér vitin 2025hogariter 511350
ek,

N Mjgsing Administrative Bugimas377 familje tajtoben me ndihme si dhe 431 familje
pensionistesh pérfitojné reduktim ose pérjashtim nga tarifa e mdricimit, ekonomike (sipas (&
dhénave t& marra nga Drejtoria ¢ Shérbimeve Sociale).

Vierae familjeve q¢ pérfitojné lehtésime per tarifén ¢ ndrigimit pér vitin 2025 llogaritet né
1,058,400 lekE.

4. TARIFE MIREMBAJTIE VARREZA PUBLIKE

Parashikimi pér vitin 2025 pér Tarifén e mirémbajtjes s¢ varrezave publike 8sht€ planifikuar n&
vieren 12,744,600 lcké, sipas t& dhénave 18 marra nga MNdérmamja e Mirémbajtjes sf
Infrastrukturés dhe Punéve Publike.

Kjo vieré planifikohet t& arkétohet nga:

Tarifa ¢ mirémbajties s& vinrezave publike né Mjdsing Administrative Fogradec, pér vitin 2025
planifikohet & ark&tohet né vierén 6,000,000 leke.

Tarifa e mirémbajfjes s¢ varrezave publike né Njésiné Administeative Velgan plr vitin 2023
planifikohet 1€ arkétohet né vlereén 392,500 leke.




Tarifa ¢ mirémbajtics s& varrezave publike né Njésing Administrative Trebinjé pér vitin 2025
planifikohet né vierén 220,000 Jeké.

Tarifa ¢ mirémbajties s& varrezave publike né Njgsing Administrative Proptisht pér vitin 2025
planifikobet né vierdn 885,100 leke.
Tarifa e mirémbajties 58 varrezave publike né Nj&sng Administrative Dardhos per viiin 2023
planifikobet n® vierdn 247,000 leked,

Tarifa e mirémbajtjes s& varrezave publike né Njésing Administrative Cérmav® pér vilin 2025
planifikobet né vierfn 1,500,000 leké,

Tarifa e mirémbajtjes s& varrezave publike né Njésing Administrative Udénisht pér vitin 2025
planifikohet né vierén 1,000,000 lekg,

Tarifa e mirémbajtjes s& varrezave publike né Njgsing Administrative Bugimas pér vitin 2025
planifikohet ng vierén2, 500,000 leké,

TARIFA E SHFRYTEZIMIT TE SIPERFAQEVE PUBLIKE

Tarifa e shfrytézimit 1€ sipérfageve publike pér vitin 2025 &shté planifikuar né vlerén 10,0060, 000
lckE, bazuar né parashikimin e Drejtorisé sé Planifikimit, Kontrollit dhe Zhvillimit & Territorit,
pér 5|p-Er1aqret dhe zénien e hapésirés publike, t& cilat pérdoren dhe do 1€ pérdoren pér géllime 12
ndryshme, sig jané z€nia ¢ hapésirave publike pér sherbim me tavoling jashté lokalit, vendosje
platformash pedana, zénia e hapEsirave pubhkv: pér organizim evente té ndryshme, panaire, zénia
& hapésirave publike pér kénde lojrash, zenie ¢ hapésirave publike si stacione plazhi.

KABLLOR, INTERNET)

Tarifa pér linjat ajrore dhe néntoksore (Telefoni, Encrgji, TV Kabllor, Internet) planifikohet @&
arkétohen 2,005,000 lckE dhe konkretisht nga :

3 subjekte né Njesing Administrative Pogradec, me vier& 750,000 lek.
3 subjekte né Njsing Administrative Bugimas, me vlerg 600,000 lek

2 subjekte né Njésing Administrative Udénisht, me veré 300,000 lek
| subjekt n¥ Njésing Administrative Proptisht, me vierg 100,000 lek

| subjekt né Njésing Administrative Dardhas, me vierd 100,000 lek



| subjekt né Njésing Administrative CErravé,me vieré 100,000 lek
| subjekt né Nigsing Administrative Trebinjé, me vieré 100,000 lek

Ti. ARDHURAT E TIERA

T& ardhurat e tera, perfshijng “T# ardhura nga geraja nga asetet né pronési 1€ Bashkisé”, 51 dhe
“Té ardhura t£ tjera nga ndikimi ngé mjedis™.

MNé Migsing Administrative Pogradee per vitin 2025, planifikohen @ arkéohen € ardhura nga
qeraja nga asetet né prondsi 16 Bashkise, si dhe nga (@ ardhura 18 tiera nga ndikimi né mjedis,
vlera prej 400,000 leké, konkretisht:

Mé Njésing Administrative Pogradee 1@ ardhurat nga qeraja nga asetet né pronési 1@ Bashkis# pér
vitin 2023, pérllogariten ng vierén 280,000 leké.

Te ardhura nga tarifa e ndikimit 02 mjedis pritet né vlerén 120,000 leké,

N# Njésingé Administrative Velgan t ardhurat nga geraja nga asetet né pronési & Bashkisé dhe
nga tarifa e ndikimit n& mjedis ptr vitin 2025, pérllogariten n€ vierén 5,021,833 leké konkretishl:
T& ardhurat nga qeraja nga asetet né prontsi t& BashkisEpér vitin 2025, planifikohen ng viertn
4,841 833 leké.

Te ardhura nga tarifa e ndikimit n& mjedis pritet né vierén 180,000 leké.

Ni Nigsing Administrative Trebiné 1@ ardhurat nga geraja nga asetet né prontsi 1€ Bashiise dhe
nga tarifs e ndikimit né mjedis pér witin 2025, pérdlogaviten né vlerén 2041202 lekd,
konkretisht:

Te¢ ardhural nga qetaja nga osefet né pronds 18 Bashkisé pér vitin 2025, né Njésing
Administrative Trebinjé planifikohen né vierén 1,961,202 leké.

Té ardhura nga tarifa ¢ ndikimit n& mjedis pritet. n@ vierén 80,000 leki

NE Njésing Administrative Proptisht & ardhurat nga gernja nga asetel né prongsi 1¢ Bashkist dhe
aga tarifs ¢ ndikimit nE mjedis pér vitin 2025, pédlogariten & vlerén 4205000 leke,
konkretisht:

Té ardlural nga qernja npa nsetet né prongsi (@ Bashkisg pEr vitin 2025, o8 Njdsing
Administrative Proptisht planifikohen ng vlerén 4,005,000 leke.

Tet ardhura nga tarifa e ndikimit 6¢ mjedis né Njésing Administrative Proptisht priter né vlerén
200,000 leke,

NE Nigsing Administeative Dardhas t& ardhural nga qeraja nga asetel né prongsi i@ Bashiase dhe
nga tonifa ¢ ndikimit o mjedis pir vitin 2025, pcllogariten né vierén 445 leke, konkretisht;
Té ardhurat nga qeraja nga asctet né prondéisi 1€ Boshkisg pér vitin 2025, nd My
Administrative Proprisht plamfikehen né vlerén 904 445 Joké




NE MNjésing Administrative Cérrave 18 ardhurat nga geraja nga asetet né pronési 1&¢ Bashkisg dhe
nga tarifa e ndikimit ng mjedis pér vitin 2025, pérllogariten né vierén 695,304 lekg, konkretisht:
Té ardhurat nga geraja nga asetet né prondsi t¢ Bashkisd pér vitin 2025, n@ Njésing
Administrative Cérravé planifikohen ng vierén 533,304 leke.

Té ardhura nga larifa ¢ ndikimit né mjedis né Njésing€ Administrative C@rravE pritet né vlertn
160,008 leke.

Né Njésing Administrative CérravE pritet t8 ark@tohen nga subjektet debitoré pér taksén e
ndikimit n# mjedis nga 7 subjekte vlera prej 20,000 lekgsh.

Né Mjsing Administrative Udénisht 1€ ardhurat nga qeraja npa asetet né prongsi 1 Bashkise dhe
nea ftarifa e mdikimit né mjedis pér vitin 2025, pérllogariten né vierén 1,900KK} lekE,
konkretisht:

Té ardhurat nga geraja nga asefet né prondsi (8 Bashkisé pér vitin 2025, n@ Npésing
Administrative Udénisht planifikohen né vierén 1,800,000 leké.

Té ardhura nga tarifa e ndikimit n¢ mjedis ne¢ Nigsing Administrative Udgnisht pritet n& vierén
100,000 leké,

MeMjesing Administrative UdEnisht pritet t& ark@tohen nga subjektet debitorépériakeén ¢
ndikimit n€ mjedis nga 3 subjekte viera prej 100,000 lekésh.

Me Njgzing Administrative Bugimas 18 ardhurat nga gerajn nga asetet né prongsi 18 Bashkisé dhe
nga tarifa e ndikimil né mjedis pér vitin 2025, pérllogariten né viertn 2940000 lcke,
konkretisht:

TE ardhurat nga geraja nga asetet n# prongsi ¢ Bashkisg pér witin 2025, ng€ Njésing
Administrative Bugimas planifikohen ng vierén 2,800,004 |ekd,

T& ardhura nga tarifa e ndikimit né mjedis né Njfsiné Administrative Bugimas pritet né vierén
140,000 ek,

TiE ARDHURAT NGA TAKSAT EE NDARA

Boshkia merr njé pjesé @ @ ardhurave t¢ mbledhura nga geveria gendrore nga tatimi mbi &
ardhurat personale, taksa e regjistrimit t€ automjeteve dhe renta minerale.

Taksa ¢ kalimii i s& drejis s€ pronésisé

Taksa ¢ kalimit t& s& drejtis s& pronésisé pér pasuring ¢ paluajishme (97 pér qind e € ardhurave
nga taksa ¢ kalimit @ s& dreji8s 58 prongsisé pér pasuring e paluajishme pér individé, personat
fiziké dhe juridiké).



Taksa mbi kalimin ¢ s& drcjt€s sé pronésisé pér pasuritét e paluajtshme paguhet para kryerjes s&
regjistrimit nga personi g€ kalon 1€ drejtén e pronésisé mbi pasuring e paluajtshme, dhe vendoset
pér & gjitha pasurité nga Agjensia Shtetérore ¢ kadastres, Drejtoria Vendore Pogradec.
Planifikimi pér vitin 2025 do & jet? 2.500,000 lek, duke ju referuar t¢ dhinave nga Agjensia
Shietérore ¢ Kadastrés, Drejtoria Vendore Pogradec, e «ila ng rolin e agjentit tatimor ¢ mbledh
kbt 1akse dhe e transferon pér llogari t& pushtetit vendor.

Kjo takse z& 2.1 % t& planifikimit total pér vitin 2025

M%%MIM: té pérdorura

Taksa vietore p:’f;‘ qarkullimin ¢ mjeteve 1€ pErdorura gshié pjesé e taksave 18 ndara,

Nijésité e veliqeverisies vendore pérflojng 25% 1€ t ardhurave totale 12 giencruara nga kjo taksé,
Pér vitin 2025 parashikohet 18 arkétohet nga Bashkia Pogrodec nga tarkxa per garkuflinn e
wjeteve ¢ pérdornra viera 24000, 000 leke.

Renta Minerare

Cdo person fizik ose juridik, i cili &shté i ligencuar dhe/ose vepron ne industring minerare, sipas
njié marrédhénieje kontrakiuale me ministrin pérgjegiése pér k#E fushé, duhet t& paguajé qira pér
burimet natyrore t nxjerra nga, mbifmén tokén ¢ Republikés st Shq périsé.

Njgsité ¢ Vetéqeverisies Vendore ku kryhet aktiviteti marrin 3 pérgind e t€ ardhurave nga renta
minerane,

Renta minerare |logaritet si detyrim mujor i subjektit taksapagues, né castin kur ai shet produkie
minerare, 5 pér gind ¢ t& ardhurave nga renta minerare i takojné pushtetit vendor ku zhvillohet
veprimtaria. 3"

Té ardhurat ngirenia minerare perdoren pér investime pér njésité e geverisjes vendore,

Pér vitin 2025 kjo takse planifikohet 1€ aktétohet né vierdn 200,000 ek, bazuar nga (& dhénat e
marra nga Drejtoria Rajonale Tatimore Korge,

Tatimi mbi 1€ Ardburat Personale

Té ardhurat ¢ ndara nga Tatimi mbi & Ardhurat Personale pérfshijng tatimin mbi & ardhural
personale si 1€ népunésve publiké, ashtu edhe 1€ atyre 1€ punésuar né seklorin jo-publik s1 dhe
tatimin mbi t& ardhurat e krijuara nga individg nga interesi, qiraja, llotarit, lojérat dhe burime (€
tjera.

Tatimi mbi & ardhurat personale, llogaritet mbi t€ ardhurat e individéve.

Njésilé ¢ vetdgeverisjes vendore perfitojng si taksé (£ ndarg, 2 (dy) pér gind t¢ t& ardhurave nga
tatimi mbi 18 ardhurat personale qé realizohen né juridiksionin e tyre.

Deri nét kiéto momente kjo ndarje bithet sipas numrit (& popullsisé & Bashkive & pérdorur ne
formulén e transfertés s& pakushtdruar.
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Pér vitin 2025 ky tatim planifikohet t& aki€tohet n€ viergn 20,000,000 lekg, duke ju referuar (&
dhingve historike dhe realizimit 62 vitit 2024,



ANALIZA E SHPENEIMEVE PER VITIN AKTUAL DHE PLANI [ SHPENZIMEVE PER VITIN
1024

Cijaté vitit 2024, pérmes kittyre shpenzimeve 1 planifikuarm, Bashkia Pogradee synon t& punojé duke iu
pérgjigjur objektivave sipas programeve lokale t& zhvillimit si dhe detyrimeve dhe funksioneve té
péreaktuara me ligj:

Administrata vendore

Emergjencat civile

Fhwillimi i Tunzmit

Planifikimi, administrimi dhe kontrolli i territorit sipas ményrés sé pércaktuar me ligh.

Mdgrtimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e rrugéve vendore, trotuareve dhe shesheve publike

vendore;

Mhbledhja, largimi dhe trajtimi i§ mbetjeve urbane;

Parget, lulishtel dhe hapésirat e gielbra publike;

Mbledhja dhe largimi | ujérave t& shiut dhe mbrojtien nga pErmbytjet né zonat ¢ banuara;

MWdkrtimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja ¢ varrezave publike si dhe garantimi i shiéérbimit

publik t& varrimit;

Shérbimi i dekorit publik;

Mrigimi i mjediseve publike

Hartimi i planeve dhe programeve pér zhvillimin ekonomik fokal:

Mhbéshtetia pBr zhvillimin e biznesit & vogél népérmjet veprimiarive nxitése, té tilla si

panarre ¢ reklama né vende publike;

Publikim i broshurave informative, krijimit € portaleve me profil ckonomik etj.

Administrimi | infrastrukturés vendore t& ujitjes dhe kullimit 1@ tokave si dhe menaxhimi i

institucioneve né shérbim & kétij funksioni, sipas ményriis sé péreakivar me ligj,

Administrimi i sistemit & informacionit dhe kadastrés s wokave bujgésore,

Krijimi dhe administrimi i sistemit vendor (€ informacionit dhe kEshillimit bujgésor dhe

rural pérfshirg statistikat bujgésore vendore, sipas legjislacionit ng fugi.

Mdértimi,rehabilitimi dhe mirgmbajtja e ndértesave arsimore 1 sistemit shkollor

parauniversitar,

Sistemni arsimor parashkollor né kopshte dhe cerdhe.

Krijimi dhe administrimi | shérbimeve sociale pér shiresat né nevoji, personat me aftesi i

kufizuar, fmijén, graté, & moshuarit et)., sipas ményrés s¢ péreakiuar me ligj.

Administrimin ¢ Qendres Ditore pér ofrimin ¢ shérbimeve sociale lokale.

Mé bashkEpunim me ministring pérgjegjése pér mirégenien sociale, krijojng fondin social pér

financimin @ shisrbimeve, sipas ményrés 28 pircakivar me lig).

Zhvillimi, mbrojtja dhe promovimi | vierave dhe trashégimisé kulturore me interes lokal si

dhe administrimi i objekteve g lidhen me ushirimin ¢ kéityre funksioneve.

¥ Oirganizimi i aktiviteteve kulturore dhe promovimi 1 identitetit kombétar dhe lokal si dhe
administrimi t objekteve & lidhen me ushirimin ¢ kitvre funksioneve,

v Zhyvillimi, mbrojtja, dhe promovimi i biblictekes dhe ambienteve pér fexim me g8llimin ¢

edukimit 1 pérgjithshém & qytetaréve.

Programet dhe projektot rinore.

Organizimi i aktiviteteve sportive dhe rekreacionabe, zhvillimi dhe administrimi i

institucioneve dhe objekieve gE lidhen me ushirimin e kétyre funksioneve,
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BASHKIA POGRADEC

Ne fondin e pagave perfshihen paga dhe sigorime shogerore ¢ shendetsore ne vieren totale 216,211,670
leke , Ky plan eshte bere ne baze te numirit te puncnjeve dhe nivelit te pagave te miratuar nga Keshilli
Bashkiak. Duke marré parasysh faktin e vitit 2024 dhe gjithashiu mitjen e pages mesatarc kemi
parashikuar njé rritje reth 10% & fondit 1€ pagave. Numri i punonjésve té bashkisé né Méntor 1€ 2024
Eshté 284 punonjiés dhe fondi | pagavés ni muaj Eshié rreth 19,250,000 leké.

Shpenzimet adminisirative jane parashikuar 15,880,000 leki lu pérfshihen shpenzime si blege
kancelari, shpenzime telefoni, blerje te cilat jane te domosdoshme per aktivitetin ¢ Bashkise etj . Kéto
shpezime jané & planifikuar ngé bazé (@ nevojave 18 bashkisé por dhe duke u bazoar tck fakti i vitit 2024,
Crmimet e t& gjitha produkteve jané rritur 0 vitin 2024 dhe planifikimi gshié kryer nE bazé 1 gmimeve @
tregut. Pjest t8 konsiderucshme z8 zéri | Dezinsektim-desinfektim i cili ng bazé t& pérllagaritieve dhe
gmimet e tregut, M€ kuadér & programimit t& Buxhetit pér vitin 2025 Sektori | Shérbimeve Mbéshietise
ka paragitur nevojat pér karburant (Mafié-Benzint) -Bashkia géndér ka deryrt @ furnizojé me karburant
kitto Drejtori:

-Direjtorine e Taksave (Benzing)

-Policing Bashkinke {Benzing)

-Njésité Adminisirative ,pér kordset ¢ barit {Benzing)

-Sekton | MZSH-sé [Maftg)

-Njésitd Administrative Proptisht, Bugimas. (Nafté)

IVMT(Naft)

- abineti(Mafie)

-Emergjencat Civile (Naftd)

-Inspektoriati i Mbrojties s8 Qenve EndacakiMafte)

-Dirgjtoria ¢ Mbrojtjes 58 Pyjeve dhe Kullotave.(Shiuar Bashkisé né Tetor 2023).

Duke gént se Bashkia do 1@ krijojé NdErmarden e re & Mbrojtjes sé Térritorit pjesa kryesore e makinave
do 18 transferchet tek kjo ndérmarde. Prandaj dhe shuma e Karburantit @shté me ¢ ulét tek fondi i
Bashkisé. Por kemi marré parasysh edhe faklin g€ bashkia ka njé masé € konsiderueshme nafte nd
dispozicion.

Pér vitin 2024 fakti i shpnzoar ka qéng né masén 17,786,284 leké




Shpenzimet operative jane parashikuar 11,140,000 lekE ko perfshihen energj elektrike, uje , telefon,
shérbim postar etj. P& vitin 2024 ky 2& ka qéing meth 7,000,000 leke.

Shpenzime te tjern ka nje viere 51,900,000 leke ku pérfshiben shpérblimet ¢ Keshilltargve, Kryeplegve,
Fondi | emergjencave i cili Bshtg i detyrueshém per tu planifikvar, fondi pér familjet né nevojé etj,
Parashikimin e Fondit te emergjencave duhet te theksoj se ne baze te nenit 63 te ligjit nr 4572019 “Per
mbrojtien civile”, Bashkia duhet te planifikoje min 4% te Buxhetit te Kushiezoar per emergjenca,

Ky 2& pér vitin 2024 Eshté shpgnzuar nE mastén 13,735,492 leké duke marré parasysh dhe ndryshimet né
Buxhet t2 ndodhura pérgjaté vitit.

Kontribute ndaj te ireteve kemi planifikuar meth 119,460,000 lekd, ku peshén mé 2 madhe ¢ 2end
shpenzimet pér pagesé per Qarkun, KRWM por gjithashtu dhe shpenzimet pér OMP SHA. M€ risi kg
vit jané shpenzimel pér Akademine e QV, shogatén e Bashkive dhe Grand Park Drilon.

Ky & pér vitin 2024 éshté shpenzuar rreth 100,000,000 leke.

Sherbimet kand vicren totale meth 162,150,000 leké. NE kEté 28 & shpenzimeve kemi parashikuar
sherbimin e pastrimit ne shumen 160,000 mije leke. Shpenzime pér regjistrim pasurie dhe shpenzime pér
qéra toke. Gjithashtu éshié planifikuar dhe shpenzimi pér mirémbajtje programi kompjuterik.

Ky # plr vitin 2024 Eshi# shpenzuar rreth 120,000,000 lekE,

Shpenzime pér evenimente € ndryshme jané shpenzimet g8 do i@ kryhen pérgjaté vitit.

MBI INVESTIMET QE PARASHIKOHEN PER YITIN 2025

EMERTIMI 1 OBJEKTEVE Objekti | Mbikegyrje
! Ura & ZEmgés Kryqezimi Proptisht, Bishnice(likujdim) 80,000,000 1,849,384
2 Perforcim/ rehabilitim banesash kolektive 2024(likujdim) 5,500,000 314,223
3 Shtesa e Sistemimit te Lumit Bucimas(likujdim) 10,804,812 257,993
4 Rikonstruksion dhe shtese ohjekti per shkollen Kajo Karafili 100000
Geshtenjas 15,000,000
> Kolaudime 2024 2,000, 000
i Sherbim dru zjarri 7,852,188
SHUMA TOTALE PER INVESTIMET 121,157.000 3,461,600
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Investimet e planifikuara jang & gjitha investime t¢ vitit 2024 té cilat jang pér W likujduar pér
vitin 2025, Pitrsa i pérket investimeve & reja Bashkia ka aplikvar ek FSHZH dhe jo vettm plr
rehabilitimin e rmugéve si mé poshté:

I. Rehabilitim i rruggs Shemshi Koroveshi dhe rruga Industriale
2. Rehabilitim i rugés g lidh Blacg- Alarup- Bratomiré
3. Rehabilitim i mugés sé Letoves

Gjithashtu me ané 18 NMIPP do t¢ punohet pér rehabilitimin ¢ rrugéve:

1. Rehabilitim i rrugés tek Prroi i Caprazit dhe Varrezat e qytetit
2. Rrugicat né Njésiné Administrative Bugimas
1. Rruga ¢ Hamaollgéve né Beragozhd dhe lidhja ¢ shkellés me kalgeton

QENDRA ARSIMORE PRANE BASHKISE

L.LPAGA DHE SIGURIME JANE LLOGARITUR PER 84 PUNONJES TE NDARE S1 ME
FOSHTE

A.14 punonjes ne cerdhe, 1 pergjegiese, 8 kujdestare, 1 guzhiniere, 1 ndkuzhiniere, 3 puncnjese
sherbimi

B.12 punonjese sherbimi ne kopshiet ¢ gytetit
C.2 guzhiniere ne kopshte
D.2 nd'guzhiniere ne kopshte

E.40 punonjese sherbimi dhe roje ne njesite administrative+3 punamnjes sherbimi{shtese per vitin
2025)

F .6 punonjes arsimi

G. 3 edindihmese + | pun/sociale+] psokologe (shiese per vitin 2023)

2. KUOTE USHQIMORE KOPESHT DHE CERDHE NE VLEREN 11 880 000

AKUOTE USHQIMORE KOPESHT NE VLERE 9 504 000 LEK ME TVSH E LLOGARITUR
200 femnije * 180 kuota ditore*22 dite * 12 muaj

B. KUOTE USHQIMORE CERDHE NE VLERE 2 376 000 LEK ME TVSHE LLOGARITUR




60 femije *150 kuota ditore *22 dite *12 muaj

C.Vlera 3 600 000 eshte logaritur per blerje te ndryshme per nevojat ¢ QAB.

D.Qera ambjenti ne vieren 600 000lck eshie Hogaritur per:

5 ambjente *10 000lek/muz) * 12 muaj

Emertimet Plani I pritshmi
20zd 2024
| | Paga,sig.shoy -
Paga 52,440,000 37,700,000
Sigurime ahnqururﬂ & shnndctr:mrc 8,750,000 6,305,000
__._._.,_Eﬂ'l R ZL108.000 TR
2 | Shpenzime administrative L
Kancelari 200000 200000
i | Shpenzime operative
Energji elektrike 4,500,000 2,550,000
Uje_ 3,500,000 1,500,000
4 | Shpenzime te tjera I.'Fll.!,ﬂﬂ{} 1,000,000
Qera 500,000 306,000
Kut:rla mh:]lmrn{m:rdhchkup:shl} 11 BT, 000 0,500,000
Eyunm §3,680,000 50,055,000

NDERMARRIA E E PARQEVE DHE REKREACIONIT

1. Paga

Eshte rritur fondi per shkak se eshte shtuar vjetersia ne pune e punonjesve si dhe pé shikak &

shiesiés s& pagave né Tetor 2024.

2. Shpenzime operative

-Kancelari, shtypshkrime eshte mitur fondi pasi kemi nevoje per shtimin e disa mallrave si:

dosje, boje, leter A4 et).
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-Shpenzime qeraje per kultivimin e fidaneve dhe shkurreve decorative dhe depozitimin e
mbetjeve te drureve dhe shkurreve per shndérimin né humus

3. Sherbime te fjera
- Sherbime per prerjen e druve te kalbura qe perbejne mezik. ne parkun e Oytetit

Mega kqvrja nié vend e drurve e parkut dhe analizimi i situates ne bashkepunim me sherbimin
pyjor, u vlerdsuan drurét sipas shkallés s&€ mezikshmérisé q€ ata paragesin dhe eshte e
nevojshme previa e tyre dhe zevendesimi me lidane te rinj. Duke mos pasur mjetet dhe
specialistet per kryerjen ¢ procesit te prerjes lind neveja i kontraktimit te nje firme te specializuar
per kete proces,

4. Shpenzime blegje

- Blerje karburanti
Duke qene s¢ Ndermarrja jone ka aktualisht 4 mjete motorrike si dhe numri i motorsharave dhe
makinave korrese eshte shtuar, eshte e nevojshme blerja e nje sasie me te madhe karburanti.

- Blerje plehra kimike, pesticide dhe fare bari

Duke qene se kemi shtuar siperfaget ¢ mhbjella me lule dhe fidana e peme dekorative eshie ¢
nevojshme dhe shtimi e plehrave kimike dhe pesticide per kujdesin ndaj tyre

- Blerje lule natyrale

Per shkuk te investimeve dhe projekieve te reja ge do te behen ne qytetin e Pogradecit, ne parkun
buze ligenit eshte e nevojshme shtimi i sasise se luleve sezonale natyrale.

- Blerje fidana, peme dekorative dhe shkurre decorative

Nisur nga fakii ge shume peme jane degraduar nga kalbezimi dhe tharja, eshte € nevojshme
zevendesimi i tyre.

- Blerje koshash per mbetorinat ne park dhe plazhet publike
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Ne parkun tone ka mungesa te koshave le mbeturinave dhe per shkak te shiimit te plazheve
publike ,lind nevoja pér shtimin e fondit per blerjen e koshave.

- Rerje lende drusore per riparimin e stolave dhe koshave

Nisur na fakii ge gjate vitit 2024 pati shume demtime te stolave dhe koshave ne park eshte e
nevojshme riparimi i tyre me lende drusore ne menyre ge te kihchen ne funksionalitet,

- Blerie bova sinjalizuese tabela sinjalizuese dhe informuese ne plazh gjate sezonil uristik

Per sigurine ¢ pushuesve dhe personave ge praktikojne sportet ujore gjate sezonil turistik eshic ¢
nevoshme blerja ¢ bovave dhe tabelave simjalizoese per ne hgen.

- Blerjc materiale per mirembajtjen & pompave dhe sistemit vadites

Nisur nga fakti ge giate vitit 2024 patem problem me pompat dhe sistemin vadites eshie |
nevojshem mirembajtja dhe riparimi 1 tyre,

- Blerje flamuj kombetare

Ne kuader te festave dhe ceremonive te ndryshme eshte e novojshme blerja e flamujve per
zhvillimin ¢ ketyre aktiviteteve.
- Blerje materiale per mirembajtjen e shtervaneve te qytetit dhe sistemin ujites .

Per arsye te difekieve te shumita ge kane ndedhur ne vitin 2024, lind nevoja per shtimin e
fondeve.

5. Investime
-Blerje beze dhe gadra per plazhet publike me logon e bashkise

Me kuader te projekieve te reja te bashkise per vitin 2024 eshte ¢ nevojshme blerja e cadrave te
plazhit per mobilimin ¢ te gjitha plazheve publike prane bashkise me cadra per banoret dhe
pushuesit te cilet frekuentojne plazhet publike ne lerritorin e bashkise,

-Blerje materiale per sistemin ujites me pika per borduren tek shetitorja 10 Déshmoret.



Per mirembajtejn sa me te mire te bordures decorative pergjate shetitores, lind nevoja ¢ nje
sistemi vadites me pika,

-Blerje material pedane per uren tek Uckat,

Per arsye te incidenteve te shumta qe kane ndodhur gjate sezonit turistik 2024 per arsye e
rreshqitshmerise tek vra , del e nevojshme shirimi saj me pedane kunder rreshgitjes nga
lageshtia.

-Blerje Tenda sherbimi me banak

Per organizimet e ndryshme festive nga Bashkia Pogradec, lind nevoja per blerjen e tendave me
hanak.

-Blerje Kjoska sherbimi,

Per tu ardhur ne ndihme bizneseve ge ekspozojne produktet e tyre dhe ofrojne sherbime gjate
celjes se sezonit wuristik si dhe festat e adryshme qe organizon bashkia, lind nevoja per blerjen e
disa kjoskave te mbyllura,

-Ndertim tualet per punonjesit ¢ NPR
Tek ambicnti | punetoreve tek fidanishtja nevojitet nje tualet per punonjeset.
-Riparim larrace

Tarraca tek magazina, ngjitur me sallen ¢ Keshillit, ka nevoje per riparim , pasi gjate diteve me
mmeshje pikon.

mr | Emertime PfPLAMI 2024 | 1 Pritskmi D4
| 1| Pagngigurime shogfrere
uga 38,550,000 37,020,000
Sigurin shigerare 440 (10 6. 3226410
Shimn | A5 b &0, 242 M
2 | Shpenzime operailve
Kancelsri, shiygshikrime | 10,200 54,600
Shpeaciree uj ALY 00000
Shpesairne Encapjie 400 i
U hethien & diein i iR
Bbateriabe ngrohjc € axinekajtie rye ]
“hersime te adeyahme § kalige, salilime, ripasine) 100,000




Shwms 2

1,560,000

Shertilme e tjern

“Trksw+ sigumcione

QLAY

Shperwime lern tanspoitl | kelasdimi

0258

Shiyerje detyrime je prapaibeiirn

Hirenbg_i.!jg_u Iﬂdlht

Mhinentbajlje vepra ki

Sheshéme mirembajtie ¢ migazines panre fidmishios

Bhezbime per prenizs ¢ drove te kot qo parbéine ek, ne
perkun e Cretil

Firembajbe) varncal ¢ deshivoneve

Mmqjc & lapidareve dhe vepra i

Ahkuma; 1

Shpenzime hlerje

Eecrjur B b

1,200,000

00,000

Berjc pjise ketnibiend @ vajrs per mekisal

Bierje muievinle iz ndryshme por mircmbajijen & keadese 1o
I saolmas die kosh i

Bblerje plebr kisvike orpanie, ushayes pesticide dhe fare bari

Eikrje markug vdilc

Hikje maleniate ndetimi lhe bajs

Blerje mnierink hidesl ike babo per sigtemin sgiles dhe
warkilg vadides

306 A6

Blegje moba pene

375,360

Blesje vesla pune

Hicie materidle pur fipanmin £ mekines

Hlerge materinke per dparimin @ maEmave Lorse de
matirseka

1 1A

11, 20k

=

Blerie b satyrile

L, 11,0080

b0 80

Hlerge {we ham

Blere Fidann peme dekositive g shkurre dekormive

1, 2L DI

Higrfe vaen dekormdive

300,001

Hierje keshash mbosurmash per parkes ¢ qyietit de ploshei
b

300,000

Eerjc lende drusore per diparimin g sinlave dhe koshane
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NDERMARRJA E MIREMBAJTJES SE INFRASTRUKTURES DHE FPUNEVE
PUBLIKE

1. SEKTORI I ARSIMIT

Argumentimi i Projekt Buxhetit mbi punimet g& planifikohen pér tu kryer pér vitin 2025 nga ana
e Scktorit & Mirgmbajtjes s Infrastrukturés Arsimore. Objektet gé do ¥ mirémbahen jang
ndéricsal ¢ shkollave, kopshteve, cerdheve me gjithe elementet e saj. Hapésirat dhe sipérfagja oF
rrethojné kéto ndériesa si oboret e shkollave, kendet sportive, muret rethuse ¢tj ge jane nen
Juridiksionin e Bashkise Pogradee,

1L.NE zérin " Blerje karburanti® me fond prej 19,000,000 lck@ argumentimi nis nga fuqia ¢
instaluar e kaldajave qé shérbejné pér i€ patur nj€ ngrohje sipas kérkesave standarie pér ngrohjen
né ambientet ¢ ndéntesés ku perfshihen klasat, sallat, komidoret k& 8shi€ marrE  parasysh sasia ¢
harxhuar gjaté viteve, t& dhénat teknike t¢ kaldajave 1€ shkollave, coimi mesatar dhe kErkesa (&



tiera piir secilén kaldajé dhe ndértesa vee ¢ vee, Eshté marré nE konsiderate kohizgjatja g€ kérkon
periudha ¢ ngohjes s& shkollave 1€ posht€ shinuara.
1."Gjergj Pekmezi"

2."Muharem Collaku®

3."Kole Koei"

4."Esat Minarolli"

5."(jok Shaiptart"

6."Kozma Basho"

7."Koli Gusho"

8. "Servet Agolli”

9, "14 Engjejt”

10, "Muredin Bashalli®

11. "Persefoni Treni"

2.Né ziétvin "Mirémbajtje ndértesash” me fond prej 24,000,000 leke Eshie perllogaritur nisur
nga problematikat q& kang 76 shkollat ¢ bashkisg, bazuar dhe n# kirkesat e vazhducshme W@
drejtuesve té institucioneve arsimore si dhe problemet g¢ mund & dalin pas mbarimit 4 vitit
shkollor 2024-2025.

Disa nga problemet g hasen heré pas here jang ndérrimi 1 cative, hidroizelimet, lyeret me
gélqere, hidromat, plastiko. Pastrimet e oxhageve, démtimi i kéndeve sportive, démtimi | mureve
te klasave, démtimi i banjove si n& dyer, dritare etj. Pas mbarimit t& vitit arsimor pér
mirémbajtjen e edo shkolle grupi i punes q& do @ caktohet per llogaritjen e fomdit limit do &
kryejé inspektim né cdo shkollé pasi do té evidentojé gjithé problematikat n€ terren do 1 hartojé
projekt preventivat pér cdo shkoll@ ku do € argumentojé fondin q& do t& duhet pér mirémbajtjen
e kétyre ndBriesave.

3.Ne zérin blerje ¢ materialeve té pastrimit, hidraulike, hidrosanitare, pllaka, xhama,
materiale pér kaldajat, pér mirémbajtjen e dyerve si dhe materiale 1€ ndryshme jané marré
parasysh blerjet gjaté viteve dhe eksperienca e fituar nd€r vite si dhe emimet e fregul.

4.MNE zérin ndértim mure rrethues me fond 1,000,000 leké problematika #shig e larmishme
duke u nisur nga démtimet g€ kryhen né rrethimet me mure dhe kangjella ng dyert ¢ jashime etj.
Mé konkretisht &shié parashikuar nd@rtimi i mureve mrethuese t€ shkollés Muharem Collaku, njé
piest e murit rrethues t& shkollés s& fshatit Petrushe pér vitin 2024,

5N zirin blerje soba pér ngrohje me fond prej 1,800,000 leke éshté marré parasysh nd@rrimi
periodik i zévendEsimit 1 sobave t& démtuara si dhe rrifja e cilésisé 18 kityre sobave.

Misur nga kérkesat ¢ vazhdueshme té drejluesve 1€ institucioneve arsimore né DBashking
Pogradec, si dhe né kérkesén e Qendrs Arsimore me nr.142 prot date 28.10.2024 ju paragesim
velacion 1€ detajuar pér té gjith zérat ¢ kand kérkuar,

6.Kamera Sigurie per institucionet shkollore.



Nga Qendra Arsimore na gshté pércjellé informacioni népérmjet shkresés me nr.144 prot daté
31.10.2024 g jani 16 shkolla krycsore dhe disa shkolla 68 tjera vartése té cilal nuk kan@ fare
kamera sigurie si dhe shkolla Déshmorét e Pojskés i nevojiten 5 kamera, Npga testimi i tregut
rezulton se nevojiten 400,000 lek# me TVSH pér blerjen e kamerave.

Gjithashtu disa prej kamerave né disa shkolla kané nevoj pér shérbim mirémbajtje, kostaja e sé
cilit sipas emimeve 1E tregut shté 70,000 leke me TVSH/vit.

7. Fikse zjarri, bazuar né shkresén e Qendres Arsimore nrl4 prot date 08.11.2024, 1€ gjitha
godinat funksionale né 18 cilat zhvillohet mésimi né Bashkiné Pogradec pérbéhen nga 133 kate.
Pér secilin kat do 1 vendosen 2 fikitse zjarri si dhe nga 2 tabela sinjalizuese “Exit". Pér mjedhogé
jané kérkuar 266 [ikse zjarri, nga (€ cilat 260 copé fikése zjarm me plubur dhe 6 cope fikése Zjarr
me shkumé dhe 260 copé tabela sinjalizuese “Exil”.

Nga testimi i tregut pér kéto materiale rezulton se shuma totale ¢ nevojshme pér blergen e
materialeve 1& mésipérme Eshte: 920,000 leke me TVSH.

8. Shérbim dizinfektimi, Nisur nga kérkesal ¢ vazhdueshme 8 drejtuesve 1€ institucioneve
shkaollore, rekomandimeve té Institutit 1# Shéndetit Publik si dhe & Qendrés Arsimore me and @@
shkresés me nrl48 prot date 08.11.2024 &shié kerkuar kryerja e shérbimeve si mé poshti:

| Shéérbim dezinsektimi

2.8hérbim deratizimi

3.Shérbim dizinfektimi

SipErfagja totale ku zhvillohet mésimi né t€ gjitha 1A 1€ Bashkisé Pogradec dshié  28,522.55 m®

Nga testimi i tregut pér realizimin ¢ tre shérbimeve 1€ mésipérme né & githé sipérfagen gshté
5,700,000 leke me TVSH.
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Mirhetic sislem kamcrare

Mdateriafe hidemalike S04, 000 731,760
Matcriafe dekisike EHI N | 11
Maleriste hidrassmiioro pllaka AL 430432
Khama 00,000 Z1410HM
Malerial por kalilagst 350000 20000
Mateniale per msembagtjen @ dyerve I 50000 BRI
Hierje Materinle 1e mdrvshme R CRI] 1 R0
(Shoma 49,350,000 4535501
Miletim mune ricibuese skollal 1,000,000 35800
Blerje sobi jrer igpiolie 1, RAKLO00 o L TSEADD
| Dnventime : 2,800,000 2,690,200
Texltali RS A2,150000 7,225,751

2. Sektori | Mirémbajtjes Sé Infrastrukturés Urbane

Argumentimi i P/Buxhetit mbi Punimet qé planifikohen pé r ta kryer pé r vitin 2025 nga
ana e Scktorit Mirg mbajtes Infrastrukiueg s Urbane dhe Godinave.Objekiet g€ do (&

sisternohen,
| .Rrugicé + sheshe nt lagjen 4. kala 520m2(260ml bordure 15x25)

2. Pazari piesa né krah 1€ djathté AR rsisht 1400 m2(bordure t8 derdhur ¢ kombinuar ] 20ml
borduré 15x25)

3. Rruga Gorica,Bellovoda Justiniani mbi varezat publike 8 gytetit dhe blloku i banesave gé
jané aty 1900m2({e pé rafert) (borduré t& derdhur)

4. Rruga mbi varezal publike 12 fehatit V& rdoveé Aleksand® r Xhuvani dhe blloku i banesave qé
jané aty 1536m2{e pé raf@ rt) (horduré 18 derdhurt)

7. P& r tu realizuar shirimi i k& tyre sipé rfageve vien € pé rmendim se shirimi 1 k& tyre sipé
rfageve me pllaka t=6ecm, t=8cm do 18 kryhet nga punonjé sit e ke tij sektori. Prandaj llogaritjet
tona konsistojng veté m né blegen ¢ materialeve 1€ ndé rtimit kurse pavé rsisht parashikimit
ne do 8 zbatojmé prioritetet g do & na jepen dhe objektivat gé¢ do 18 na caktohen sipas
problematike s & paragitur.




§ Riparime mermetime 1€ 1& trotuareve rrugé ve, k& ndeve & lodrave pé r femijé , kufizime e
pemeve sipas nevojave ki to procese do parashikohen mbeshtetur né eksperience n e viteve,

9 Sinjalistika horizontale,vetikale fondi i cakwar do & konsisto] né blerjen bojrave akreliké pé
r vijé zimet periodike dhe ng kompletimi i sinjalistike s vertikale.

10, Miré mbaijtja e varezave publike fondi 1 logaritur pé r shé rbimin ¢ varimit publik konsiston
né prodhimi i pllakave pé r varimin publik.si dhe né miré mbajtjen e sipé riageve (& varezave.

11.Miré mbaitja e godinave q¢ kemi né iventar sipas prioriteteve € do na caktohen.

12.Qellimi:P¢ rmiresimi i Infrastrukturé s urbane pé r & pé rmirE suar kushtet e jetesé s 1€
banoré ve qé jetojné né aférsi (8 kétyre siperfageve, Krijimi i kushieve sa mg 18 mira pér
levizje pér clodhje dhe shirytezimin ¢ hapisarave publike.

13.Pérsa i perket caklimit @ prioriteve objekict ¢ paragiiura mund t# ndryshojné  sipas
urdhrave & titullarit brenda fondit 18 pé reakivar né objektet 1€ tjera g€  shikohen me 1€
arsycshme pé r tu zgjidhur.

14.Mé & poshté paragesim materialet g€ do & pé rdoren nga S.M. 1L Urbane dhe Godinave né
njé tabeld t@ wvetme , kurse pé r cdo piké g€ nya pika lderi né piké n 6 do té paragesim
projekt preventivat pé rkaté s 18 cila mund & € vizin me nj& marzh gabimi shpresoymé  t&
vogt |, Kurse né z& rat taksetsiguracione cmimet pé r mjetet jan€ fikse me k€ rkesé ofertd
tregu,né z¢ rin pjesé ke mbimi mund t# themi kjo do 18 varet nga ecuria ¢ mietit mund t& jend
té mjaftushme osc t& pakta t& vetmin konkluzion gé mund te themi duke paré pjé endjen
teknike t& mjeteve dhe vjetersing mbit shtetur né chspierience n ¢ viteve ato kané gené I© pa
mijaftueshme.

Nt Pershkrimm Nicsia Sasia crilimi viers
| Sektori 1 M. LUrbane dhe Godinave
Sherbimi Varimi Publik == :

| Rere (granil_guri) m3 6364 1500 D5460
[ Cakull [ fraksionuar 3/5 m3 102.12 1420 145010.4
3 Cimento 42.5R - kg 44400 13.80 612720

4 Plechma (zgare hekuri kvadrat 1{x 1 Oem) m2 2294 132 J02RO8

5 Hekur $8mm ) kg 1456 110 160160

(1] Tel bari ¢ 0. 5mm kg 11.08 120 1329.6

. Shuma pa TVSH 1317488
8 T.V.5H 20% 263497.6

9 Shuma me TVSH 1.580.985.6

S.0M.L Urbane llil_lll‘: Godinave




[ 1 [ [ Pllaka per shtrim trotuari 20x10x8cm m2 | 5380 900 | 4842000
2 Pliaka per shtrim trotuari 40x40x3cm m2 150 800 | 120000
3 Cakull makinerie | fraksionuar 3/5 m3 300 1420 42600
4 Cakull makinerie [ fraksionuar 10/20 m3 | 120 1420 | 170400
5 Rere nga granili 1 thyer m3 150 1500 225000
| 6 Cimento 32.5R kg 30500 12 | 36600
T Gozhde 6,1{.cm kg 30 o) 2700
8 | | Hekur betoni ¢ 6mm-12mm kg 100 11p [ 11000
g ‘Tubo plastike korrogato r}l&ﬂ-lﬂﬂmm i 30 40K} 1 200K}
10 | | Gradar gize kg 6010 120 | 72000
11 Profile metalike L,U.T,dopjo T me permasa te # kg 30 180 SO00 |
12 Gur trokoje § 220mm cope 20 180 3600
13 Elektroda saldimi ¢2.5mm kg 30 250 7300
14 Tuba mbrojtese metalike ¢ 50mm ml 20 160 | 3200
15 Tombino me tubo betoni ¢ 1000 ml s go00 | 41400
16 Tel bari ke 10 160) 1600 |
17 | | Shuma pa TVSH G060
18 T.VSH 20% | 1120120
19 | | Shuma me TVSH 6.720.720
Sektori | Mirembajtjes te infrastructures urbane dhe godinave per realizimin ¢ detyrave (@
ngarkuara per mirembajtjen e varezave publike te gytetit, per rehabilitimin e rrugeve
shesheve,ne gytet per riparimin e difekteve qe mund te shkakiohen | per mirembajtien & rjetit
kanalizimeve ne gadishmeri per periudhen janar-dhjetor 20:24. {materialet ¢ ndertimit s1 pllaka
{=fcm,bordura 15%x25cm i ka kerkuar dhe nga F.SH.ZH, per rrugen Gorica,Bellovoda, Justinani
Aleksander Xhuvani dhe disa materiale te tiera si tubo beti ¢ 1000mm per prroin e Caprazit ctj }
Nr Pershkrimm Miesia | Sasia | Cmimi | Viera
Sektori 1 M. LUrbane dhe Godinave _
1 Nafle per kamioncingn tip Ford me targa AAZ1TGR | litra 1333 .
2 Nafte per kamioncinen tip Ford me targa AA223GR | litm 1340
3 Nafie per koshin AAIISTL litra 720
4 Nafte per BOBKADIN litra 720
SHUMA litra 4115 170 699,550

Girupi i puné s pasi u njoh me problematikat dhe k& rkesat e edo sektori gi dhe né pé rparé sité
qit ka, cdo scktor bé ri parashikimin e sasisé € materialeve pé rcdo sektor pé rsa i pé rhel
cmimeve ¢ cdo materiali u mbé shiet né cmimet ¢ manualit g& jané aprovuar nga V.K.M
Nr.629 date 15.07.2015 si dhe duke bé ré verifikim ng vierd n e tregut ku pé r disa artikuj ka




testuar duke maré edhe oferta.duke u mbeshtetur né cmimet ¢ INSTAT i dhe né cmimet e
organeve tatimore dhe doganore ku u perzgjodh cmimi me i favorshem (& cilat po i paragesim

sipas tabelave t§ mé sipérme,
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Sektorin e Ujitje Kullimit.

M poshté po ju paragesim shpenzimet ¢ planifikuara pér Sektorin e Ujitje kullimit:

Ohjekti : FV tubo betoni fusha Crrave

JDBugimas,Udenisht  VITI 2025
Viera
NR | NR.an EMERTIMI ‘Njésia | Sasia | Cmimi | (lek#)
1 2.554 F.V tubo betoni dy 408 mm Fe ¢ 8 mm ml | 14 |2098.00 |29372.00
2 2556 | FEV tubo betoni dp 600 mm me hekur Fe ¢ 8 mm ml 14 | 4,057.00 | 56,798.00
3 2.557 F.V wubo betoni dr 800 mm me hekur Fe ¢ 8 mm ml 12 | 8.176.00 | 98.112.00
4 2.558 | FEV tubo betoni dp 1000 mm me hekur Fe d & mm ml 14 1153500 | 147,490.00
o Shuma 331,772.00
- T.V.SH 20 % (6,354.40
TOTALI 398,126.40
Ohbjekii : Blerje tubo te brinjezuar (korroget)
Viera
NR | NR.an EMERTIMI Njésia | Sasia | Cmimi (leké)
1 207 Tubo te brinjezoar ¢ 200 mm ml 228 | 600.00 136,800.00
¥Ry
. -_t-‘hll
.
e




Tube te brinjezuar ¢ 315 mm (dbml/cope) 3
2 232 cope ml 30 | 1,100.00 | 33,000.00
Tubo te brinjezuar ¢ 315 mm (12ml/cope) 2
3 232 cope ml 24 | L100.0D | 26,400.00
Tubo te brinjezuar g 400mm {6 mlicope) 2
4 234 cope ml 12 | 1,750.00 | 21,000.00
Tubo te brinjezuar ¢ 400mm (12ml/cope) 2
5 234 cope mi 24 | 1,750.00 | 42,000.00
& 238 Tubo te brinjexuar gy M mm l 6 | 12,000.00 | 720000
{d 233 Rakorderi HDPE d=315 mm cope 2 | 850.00 1.700.00 |
Shuma 332,900.00
T.V.5H 20 % 66,580.00
TOTALI 399,480.00 |
Objekti : Blerje pjese kembimi ( VOLVO EC 220 DL )
NR | NR I analizes | Emertimi Njesin | Sasia | Cmimi | Viers { leke }
1 Filter nafte cope 5 3704 18.500
2] Filter vaji cope 5 1700 8.300
3 Filter ajri cope 5 6300 32,500
4 Parafiller nalle cope E. 5500 27,500
5 Filter hidraulix 16019 cope 3 2000 6,000
6 Filter hidraulik FSO 213/ 11 cope 3 5200 15,604}
7 Filter ajri kendicionuar cope I 7000 T.000
B Zinxhire pa pllaka 49 Hallka cope 2| 180000 360,000
9 Bullona +dado zinxhiri cope 392 205 BO,360
10 Rrote ¢ dhembezuar cope 2 26500 53,000
11 Rrote drejtuese cope 2 TES00 157,000
. SHUMA 765,960
TVSH 20 % 153,192
TOTAL 019,152
yH



CATEPILLAR BACKHOE LOADER CFG1 MODEL 428-07A

MR I analizes | Emertimi Njesia | Sasia | Cmimi | Viera ( leke )

| Filter nafle _ cope 3 500 17,500
2 Filter vaji cope A 1550 7.750
3 Filter ajri cope 5 (300 31,500
4 Parafilter nafie cope 5 5500 27,500
5 Filter hidraulik 16019 cope 3 2000 .00
& Filter hidraulik FSO 913 / 1H cope I 3 5200 15,600
SHUMA 105,850

TVYSH 20 % . 21,170

TOTAL 127,020

Ohbjekti : Blerje Vaj makine (VOLYO EC

220 DL}
Viera
NR.an EMERTIMI Niésia | Sasia | Cmimi | (lekE)
Vaj motorr 15 - 40 lites | 128 | 440.00 | 56,320.00
Vaj hidraulik 46 litta | 245 | 300.00 | 73,500.00

Vi per reduktoret plus rrotulluesi 50 litra | 134 | 32500 [ 43.550.00

Giraso jeshile kg 135 | 450.00 | 60,750,040
Antifrize litra 33| 280,00 | 9.240.00
I Shuma 243.360.00
| T.V.5H 20 % = 48,672.00

TOTALIL 292,032.00




CATEPILLAR BACKHOE LOADER
CFG1 MODEL 428-07A

Viera
NR | NR.an _ EMERTIMI | Njisia | Sasia | Cmimi | (lekg)
1 Vaj motorri 10 - 308 litra 80 | 35000 | 28, MM
2 Vaj hidraulik 30 litra 150 | 300.00 | 45,000.00
A Vaj per reduktoret plus rrotulluesi 90 lita | 100 | 325.00 | 32,500.00
4 Shuma 105,500.00
T.V.5H 20 " 21,100.00
TOTALI 126, 600.00
L.Karburant 3" 200" 000 leké
M vit 220 dité pune % 3.5 oré puné [ dité = 770 oré pune
Mafte 117550 litra gjithse
Eskavator VOLVO EC 220 DL 117350 litra
Pastrim kanale kullues 500 ore x 149.6 m*/ore = 74"800 m” dhera
Pastrim kanale ujités
Pastrim Rezervuar t€ veg)€l ore 500 x 14.9 litra / ore = 77450 litra nafte
Pastrim Pé&rrenj - lumenj
- Hapije rruge per parcela ore 200 x 14.9 litra / ore = 2980 litra nafte
- Hapie prita , ngritje port barazhe ore 70 x 14.9 litra / ore = 1043 litra nafte
- Pastrime te ndryshme ne sistemet kulluese — ujitese ( ura ne kanale kullues , puseta

dalese, hyrese ne rezervuar etj )
CATEPILLAR BACKHOE LOADER CFGI MODEL 428-07A

M vit 220 dité pune x Joré puné / dité = 660 oré pune
Mafle 37960 litra gjithse)

| Paga administrata & punonjes. 1240000 621000

Emertim Plan 2024 Pritshmi 2024 |




| Sig.shoger 01000 437707

Shuma 3741000 I0NSHTOT
Kancelari 25,000 250041
Shtypshkrime 15,000 15,000

| Mat.zyre 12,000 12.000
Lidhetime, diefa 25 000 )]

Shpen.adm 7T MM} 51000
K nrbunsnt 3,000,000 2870000 |

| Vaj makine 34,000 260000
Pjest kembimi ) 350,000 340000
Shpenz.op 3 650,000 Ja Tk
Mircmbatje Kanale Ljitese-kulluese. 3,094,004 ZEO0000
Blerpe Tubo te brinjeeuar G0 MK 240000 |
Furnizim Yendosje tubo betani 4010, (00 F98000

Fond rezerve 51K 000 0
Shuma Mirembajtje Inf.UjilEse 4,504,000 TR0 |
TOTALL 12,062,000 L3 18707

4. SEKTORI I RRUGEVE RURALE

Argumentimi i P/Buxhetit mbi Punimet ge planifikohen per tu kryet per vitin 2025 nga ana ¢
Sektori i M.Er.Rurale.Objektet ge do te sistemohen.

| .Fshati Verdove Traja Molla Sip=3220m32 (e perafert) (bordure+ bordure & derdhur) kjo
siperfage lidh rrugen Aleksander Xhuvani me fshatin Verdove takohet ne 2vende me rrugen
kryesore te keti] fshati procesi | punes do te jete Slstemim i ujrave shirim me pllaka t=8cm
Pllaka+cakull 3/5mm,10/20mm rere, cimento, berdure

Sistemim i ujrave shirim me pllaka t=8cm Pllaka+cakull 3/5mm, 10720 mm rere, cimento,
bordure.

2. Rrugicat qe jane ne te dy krahe ¢ Rruges Tushemishtit Nehemia etj 2. Sip=5250m2(e
perafert) (bordure te derdhur) ketu jane disa rugica qe quhen me e njejtin emer te cilen ndodhen
ne krah te L;'t;uges te volorekes procesi I punes do te jete Slstemim i ujrave shirim me pliaka
t=8cm Pllaka+cakull 3/Smim, 10/20mm rere, cimento, bordure.



3.Qellimi:Permiresimi i Infrastruktures RURALE per te permiresuar kushiet e jetescs te
banoreve ge jetojne ne afersi te ketyre siperfageve. krijimi | kushteve sz me te mira per levizje

per clodhje dhe shfrylezimin e hapisarave publike,

4.Per sa | perket caktimit te prioriteve objektet e paraqitura mund te ndryshoojne sipas urdhrave
te titullarit brenda fondit te percakiuar ne objektet te ticra qe shikohen me te arsyeshme per

zgjidhur.

5.Me poshle paraqesim materialet ge do le perdoren nga Sektord | MURrRRURALE ne nje tabele
te vetme. Per piken 1, piken 2 do te paragesim projekt preventivat perkates 1e cila mund te levizin
me nje marzh gabimi shpresojme te vogel. Kurse ne zeral lakse+siguracione cmimet per mjetet
jane fikse me kerkese oferte tregu,ne zerin pjese kembimi mund te themi kjo do te varet nga
ecuria @ mjeteve mund te jene te mjafiushme ose te pakia te vetmin konkluzion qe mund te themi
duke pare giendjen teknike te mjeteve dhe vjetersine mbeshtetur ne ckspieriencen e vileve ato

kane gene te pa mjaflueshme.

Ni _ Pershikrim Njesia Sagia [ cmimi viera

| Rere (granil guri) m 120 1504 1 §0000

2 | | Cakull I fraksionuar 3/5 mi ] 1420 252000

3 Hekur ¢8mm kg 104 110 11000

4 Tel bari ¢ 0.5mm kg 40 120 | 4800

5 | | Gozhde 6,10,em ke 50 %0 4500

6 Hekur betoni ¢ 6mm-12mm kg 300 110 33000
| 7 | | Cimento 32.5R kg 40000 | 13 520000

8 Caleull 1 fraksionuar 10520 m3 92 1420 130640

G Lende drur m3 4 18000 | 72000

10 Gozhde 6,8,10cm kg 50 100 3000

11 Gabiona 2mx 1 mx | m cope 10 4406 44660

12 Tubo betony ¢ 200mm ml 20 460 9200

13 Tubo betony ¢ 300mm ml 20 750 | 5000
14 Tubo betony ¢ 4{Hmm ml 50 | 1100 55000

15 Tubo betony ¢ 600mm ml 10 1750 17500

16 Tubo betony ¢ 800mm ml 12 4800 STH00

17 Tubo betony & 1000mm ml 24 9010 165600

18 Cakull me mbeturina per mbushje m3 250 300 75000

15 Pllaka t=8cm m2 9800 90k 88520000

20 | | Gur kave m3 40 920 I6R00
B Shuma pa TVSH 11109300

T.V.5H 20% 2221860
,,--”_:”I'f:!_:',_,'-;;':: .
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|| [ shuma me TVSH | | | | 13.331.160 |

Sekior | M.Rr.RURALE materialet per rruge nehemia i ka kerkuar dhe nga F.SH.ZH.

6 Karburanti cshie llogaritur ne baze te perllogaritjes per secilin mjet , eshte marre parasysh
puna ge do te kryej, harxhimi ne tre vitet e mepareshme .cmimi per njesi cshite bazuar ne
emimin e vitit 2023 . Ore pune makinerie]. J.5.B.Tereks AFMT-07 820 o/pune sasia ¢ naftes
9020 litra 2. Traktori DT 75 KJ/F 2000/pune sasia e naftes 2400 litra. 3.Ruli200o/pune  siasa ¢
nafles 2000 litra 4 .kamioni AA5S1T PT km te logaritura 28000 sasi e naties [ 1200 litra 3,
kamioni PG4096B km te logaritura 20000 sasi ¢ naftes 6000 litra 6, kamioncina AAZSELF km
te llogaritura 18000 sasi e naftes 2340 litra 7. Kamioncina AALSSYF km te Hogaritura 13000
qasi e nafies 2340 litra.8. Kamioni benz vinc km logaritura 18000 sasi e nafies 7740 litra. per
mjetet ¢ tjera qe do te blihen 9600 liva.  Shuma & pergjitheshme me T.V.SH, 52640 litra x
190lek=

7.Pjese kembimi per mjetet me gjithe T.V.SH 2000000
& Makineri: a)yminieskavator 1800000, bjkamioncine vete shkarkuse me gjashte vende 1500000
Rendesia per blerjen e mjeteve eshie sipas renditjes

9 Rezerve dimerore a)Kripe reserve dimerore 14500kg x 16lek= 232000lek  b)granil nga guri i
thyer 12m3x1500=18000 Shuma .pa T.V.SH. 250000lek. T.V.5H.20% SHUMA 300000

10. Persa i perket zerave te taksave,siguracioneve,transporti+tkualidim ato jane tarifa shtetrore
per secilin mjet.kurse ne vajrat gomat pjeset ndrimit perfshihen ndrimet perindike te ketyre
mjeteve me vajra filtra etj si dhe demtimet ge mund e pesojne mjetet ose difekiet te

paparishikuara,

I 1.Shenim:Materialet do te perdoren  sipas  preventivave  te hartuar
I} cakulli do te perdoret per karikimin e rmageve sipas kerkesave te Mjesive Administrative disn
akse me te demtuara jane ajKalivac-Dunice 3.km b)Dardhas —Osnat 6km. c)Pleshishi-Selce e
Siperme 3km.d)Buzeahishte-Senisht 3km. Kurse materialet e ndertimit do te perdoren n.g.s do te
kemi shembje pas periudhes dimerore dhe eshte llogaritur ne baze ie ekspirences te grumbulluar

ne keto vite,
7} Tombinot me tubo betoni do te vendosen neper rruget kumenale te fshatrave,ne rruget hyrese
te parcelave .ne vendet ku mund te  jene te  demiuara  konkretisht

Dardhas,S1mpuke,]-"renisl1t,ﬂanat.[.‘n:rrave;,EiIctﬂs.ﬂ.larup,Lmnas,]"I:shishLTl'ebinje,I}uniut:.
Kalivave. Hoshtee, CezmeMadhe, Pole, Bugeze, Memlisht,Udenisht, Proptish, Homean,Homezh,
Rodokal 1 Siperm, Rodokal | Poshiem, Slatine, Slabinje, Velcan,Bishnice, Laktesh,Slabinje.
Bucimas, Verdove, Remenje,Geshtenjas,
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Emertim Fiam 2024 Pritshmi 2024 —l
| Pagn administrata 50 pusoajes 20, 10,000 24,200,000
| Sige shioger 4,559,700 4,141,500
_Shuma M 33,959,700 28,941,i5(0

K.arbwirani T ANL&00 4 B0, 530

Yaijrm filtra 1,200,000 Rl 00}
 Sigumacione Mjzlesh 35000 300468

Eilerije material mbertiog 11,370 955 I 16343

Taksatsiguracione | Bl Ll 0
| Shperwime ie tera transporti+kokadini S 445 55000

Shuma 01 28,199,004 21,428 341

Rlerje kripe dhe pranil 300,000 270,000

Blerje materiale e ndryzhme 1,000,000 G0, LK

Gl . 1,200, 06003 740,120

[Fjese ndermd | 300, E0 1,233,730

Shuma 05 3R G JASIET

Makineri/ lmvisthme

Asfaltimi | mjetit rragor ne njesite adm Pogrades $4.047,740 S4MT 40

inieskavnior, 1 RO

Shuma 55,847,740 Seb, (M T, T4
TOTALI '01+'08 1 16, fll6 440,00 | 07.568.551.00

NDERMARRIA E MBROJTES SE TERITORRIT
NMT do té jete njé ndérmarrje e cila né pérbérje € saj do t¢ kete:

- Policing Bashkiake

- Inspektoriatin e ndértimit

- Sektorin e mbrojtjes s8 konsumatorit

- Sektorin e administrimit (& pyjeve
Krijimi i Ndérmarrjes del si nevojé e miréfuksionimit (& inspekioriateve né bashking Pogradec.
Grumbullimi i inspektoriateve ng nj# drejtor bén g puna € jeté mé e evidentueshme dhe ¢
matshme, Gjithashtu dhe kontrolli do (€ jeté akoma mé i madh. Me ligjet e reja per sekiorin pyjor
dhe 1& inspektoriateve doli si nevojé krijimi i ndémarrjes s& re.

Shpezimet pér kété ndérmarje konsistojné nit:




I. Paga dhe sigurimet jang périlogaritur pér rrcth 70 punonjés nE shumén 0,908 000 lek

2. Shpenzimel administrative jané shpenzime pér miréfunksionimin e ndérmarjes. Kéto
shpenzime jan t& shképutura nga buxheti i bashkisé duke gént se kéta sektoré kané qEné
piesé e Bashkisé, Kéto zitra jant né shumén 7,650,000 lckE.

3. Shpenzimet pér sektorin ¢ Administrimil (& pyjeve jang shpenzime t& cilat sigurohen nga
grandi i gevensé.

MBI NUMRIN E PERGITHSHEM TE PUNONJESVE NE BASHKINE POGRADEC
DHE NDERMARRIEVE NE VARESI TE SAJ

NE zhatim t& Vendimit nr. 893, daté 17.12.2014 “Pér miratimin e regullave 1& organizimit dhe t&
funksionimit & kabineteve ndihmése, t# organizimit (& brendshém 1€ institucioneve (&
administratés shietérore, si dhe pér procedurat e hollésishme pér pérgatitjen, propozimin,
kensultimin dhe miratimin e organizimit @ brendshém”, pér vitin 2025 &shté mendusr njé
strukturé e cila t& mbuloj® funksione politikébEriise, funksione rregullatore dhe 12 afrimit &
shérhimeve, duke respektuar mivelet e ndryshme t¢ hierarkise, N& kéte qéllim numri i
pBrgjithshém i punonjésve @ bashkist génder, njésive administrative si dhe ndérmarmjeve né
varési pér vitin 2025 propozohet t€ jeté 795 punonjés dhe alokimi si mé poshie:

1. Bashkia Qéndér, Njésité Adminsirative dhe MZSH 248 punonjis
2. (Q€ndra Arsimore 157 punonjiés
3. Ndérmarrja e Mirémbajties s€ Infrastrukiurave

dhe Punéve Publile 140 punonjés
4, Wdtrmartja e Pargeve dhe Rekreacionit 75 punonjés
5. Ndermarrja ¢ Mbrojtjes se Teritorrit 75 punonjes

Numri i punonjésve me kontraté shérbimi 1& pérkohshme né Bashking Pogradec pér vitin 2025
gshié menduar 16 mbetet i pandryshuar, 20 (njézet), mbi numrin e pérgjithshém (7%3
punonjés).

Jut Faleminderit!

Komcepdond: Irse Kerapanca

Anxhela Piling



Enton Berberi
Aurben Bekiasha ﬁ .
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